
§y„?gP,fˇ_ž3;*,“;';„aMM,„,,y Ministerstvo
_ 

flfl-=›~« =-‹v›«~‹›fl===v«= dopravy 5; 

Oùpmınl podnik mčsl 
či 22 _/ ,_7"4_.~7/.;: Awnnhhımmitn 

Evidenční číslo Objednatele Evidenční Číslo Zhotovitele 

J 041 1710 1517.702 4071 LLO 

sMLouvA O DÍLO 
uzavřená ve smyslu § 2586 a následujících zákona číslo B9/2012 Sb., občanský Zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") mezi dále uvedenými smluvními stranami 

I. Smluvní strany 

Ohjednøtel: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
Q. , „ , 

~:~\ 

/'Q 

`ı› 

Se sídlem: Mrstıkova 3, 461 71 Liberec III 
Zasroupenár Ing- Lubošem wejnarem, ředitelem Společnosti, osobou 

oprávněnou /(právnímu jednání ve věci předmětné Zakázky na 
zaklade plné moci 
Ipg. Pavlem Šuleem, předsedou představenstva a Mgr. Jiřím 
Rímánkem, místopředsedou představenstva, Oprávnění 
podepisovat ve věcech smluvních 
Ludvíkem Lavičkou, provozně-technický ředitelem, oprávněným 
jednat ve věcech technických 
MANIFOLD GROUP 5.r.ø., Mıkulášs/‹é nám. 17, 326 O0 Plzeň, 
oprávněn jednat jako technický dozor stavebníka (dále jen TDS) a 
jako koordinátor BOZP 
47311975 
CZ47311975 

m 0.' 
DIČ; 
Bankovní spojení: 

Identif7l‹ace: Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Ustí nad Labem, oddíl B, vložka 372 

dále pro účely této smlouvy rovněž jen „Objednatel“ na Straně jedné 

Zhøfnvífel: Společnost TT Rumunská - EG 
Se sídlem.“ EUROVIA CS, as., odštěpný Závod Čechy střed, závod Liberec, 

Londýnská 564, 460 01 Liberec 1 

Zastoupené: Ing. Miroslavem S/atinkou, ředitelem Závodu Liberec EUROVIA CS, 
8.5., na základě plných mocí 

Bankovní spojení.“ 

f 7 f " 
jar;-.„áššøøí;;.;ezž‹;„íízz “

\
za Objedna tele za Zho to vite!-e 



Ď

H 

\Q 

"'9 

Invatłđnlbndy UM“ MW“ DM“ dOpľE1Vy : 

A Dopravní podnik měst Lıìflnı a Jùlønu MI.. a.|. 

Vedoucí společností: EUROVIA CS, a.5. 
se sídlem.“ Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ.“ 45274924 
DIČ; cZ452 74924 
bankovní spojení.“ 
číslo účtu! 
zastoupen: Ing. Miroslavem Slatlnkou, ředitelem Závodu Liberec, na základě plné moci 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze Oddíl B vložka 1561 

Člen společnosti: GJW Praha spol. S r.o. 
se sídlem.“ Mezitraťova' 137, 198 21 Praha 9 - Hloubětín 
IC; 41192869 
bič: C241 1 92869 
bankovní spojení.“ 
číslo účtu: 
zastoupen.“ Ing. Tomášem Fliege/em, PhD., obchodním ředitelem, za zaklade plne moci 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 4528 

člen xnøıečnøatiz -xxx- 
se sídlem.“ ........... ............................................ ._ 

IČ.“ ........................................................... .. 

DJCS . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . _. 

bankovní spojení: 
číslo účtu: ................................................. _. 

zastoupen.“ .............. ..................................... 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ............. ._ oddíl ..... .. vložka ..................... ._ 

Člen společnosti: -XXX- 
se sídlem: ............................ ............................ .. 

IČ; .......................................................... _. 

DIČ; ....................................... .. 

bankovní spojení: 
Č/'S/O účtu: ..... ................... ..................... ._ 

zastoupen: ................................................... ,,,, _. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ............. .. oddíl ..... ._ vložka ..................... .. 

dále pro účely této smlouvy rovněž jen „Zhotovitel“ na straně druhe 

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků užšího řízení pro Zadání sektorové podlimitní veřejné Zakázky na 
Stavební práce zadávaná v podlimítním režimu podle ustanoveníý 3 písmeno c), § 14 odstavec (3), § 15, § 26, § S2, § 
§49, § 151 odstavec (2) a dalších souvisejících ustanovení Zákona s názvem „Rekonstrukce 77 Rumunská - Palacnova - 
Saldovo náměstí v Liberci“. 

II. Účel smlouvy, úvodní prohlášení 
2.1. ' Účelem této smlouvy je Úplné, řádné, včasné a bezvadně Zhotovení rekonstrukce tramvajové tratí V délce cca 

`“ 440 m vúseku Rumunská ~ Ealachova ~ Šaldovo náměstí, tj. od křižovatky Rumunská x Moskevská X 
Revoluční až po křižovatku Saldovo náměstí V Liberc/ a poskytnutí souvisejících výkonů, které jsou 
Qbjednatelem pořıˇzovány v rámci veřejné Zakázky s názvem „Rekonstrukce TT Rumunska' - Palacho va - 
Saldovo náměstí v Liberci". Pro účely této smlouvy je kromě této smlouvy závazná též nabídka Zhotovltele, 
kterou předložil vrámci zadávacího řízení a zadávací dokumentace, která byla podkladem pro Zpracování 
nabídky, a to v rozsahu, vněmž není, či nejsou v rozporu s touto smlouvou. Zadávací dokumentace není 
fyzickou přílohou této smlouvy, Zhotovitel však prohlašuje, že se s nı' před popisem této Smlouvy důkladně 
seznámil. 

strana cislo 2 Z celkem 31 
za Objednatele za Zhoto vitele 



g“;;;;fj*^-ˇs„,_M_,„,W Ministerstvo 
‹›››z~=n‹n«xnv»=›nø~vfl dopravy - 

A Dopravni podnik měsı Li›u'ıııı.ıııIo‹vuı‹I.H,ı.ı. 

2.2. 

2.3, 

'ti 

2.4. 

3.1. 

Ř. 

QA 

Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění, touto smlouvou sjednaný je spolufinancován za účasti 
finančních prostředků dotace Operačního programu Doprava 2014-2020, Prioritní osa: 1 Infrastruktura pro 
železniční a další ud/žitelnou dopravu, Investiční prlorita.'3 Rozvoj a zlepšování' dopravnı'ch systémů šetrných 
kživotnímu prostředí, včetně systémů s ni'zkou hlučnosti, a nízkouhlíkových dopravních systémů, včetně 
vnltrozemské a námořní lodní dopravy, přístavů, multlmodálních spojů a letištní infrastruktury scílem 
podporovat udržitelnou regiona'/nía místní mobilitu, Specifický cíl: 1.4 Výstavba a modernizace infrastruktury 
systémů městské a příměstské dopravy na draˇžním principu (tramvaje, tram-train, trolejbusy) - Liberecká 
aglomerace za použití Pravidel pro žadatele a příjemce, Operační program Doprava 2014-2020, verze 1.4 
Z prosince 2016 a uzavírá tuto smlouvu s vědomím nutnosti dostát všem závazků ze smlouvy vyplývajicim 
řádně a včas, a to při současném respektování požadavků poskytovatele dotace. 
Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že: 
2.3.1. má veškerou Způsobilost uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny Závazky Z ní vyplývající; 
2.3.2. uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádné právní povinnosti ani jakéhokoliv jeho závazku 

vyplývajícího Z obecně závazného předpisu nebo smlouvy nebo rozhodnutí soudu či jiného obdobného 
orgánu; 
disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými ke splnění všech jeho závazků vyplývajících 
Z této smlouvy. 

2.3.3. 

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném projednání a shodě tuto 
smlouvu uzavírají vsouladu S ustanovením § 2586 a souvisejících OZ. Obě smluvní strany dále prohlasují, že 
tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Smluvní strany POVÖŽUJI' ľUľ0 5/77/OUVU 
za ujednání v sou/adu s dobrými mravy a shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranné nevýhodných podmínek. 

III . Předmět Smlouvy 
z v v -v I I DOHODNUTY PREDMET PLNENI ZHOTOVITELE (DILO): 

3.1.1. Zhotovitel se zavazuje provést svým jménem, na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele stavbu 
„Rekonstrukce tramvajové trati v úseku Rumunská - Palachova - Ša/dovo náměstí v Liberci“ (dále 
rovněž jen „Di/o") a poskytnout související plnění, vse za podmínek touto smlouvou sjednaných a 
objednate/ se zavazuje za provedení Díla Zhotovitel/ Zaplatit cenu touto smlouvou sjednanou a 
poskytnout mu součinnost ke splnéníjeho závazků touto smlouvou sjednaných. 

3-1.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v rozsahu a podle.“ 
› Projektové dokumentace pro provádění Stavby s názvem „Rekonstrukce TT Rumunská- 

Palachova-Šaldovo náměstí' v Liberci", zpracovaná projektovou kanceláří I/albek, spol. s r.o, 
se sídlem vaňurova 505/17, 460 02 Liberec 3 v 07/2016 pod Zakázkovým číslem 15-Ll31- 
014 se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s vykazem výměr a s plánem BOZP. 
Tato Projektová dokumentace pro provádění stavby je pro účely této smlouvy dále označena 
jako PROJEKT. PROJEIU byl předán Zhotovitelí před uzavřením této Smlouvy. PROJEKT 
obsahuje soupis prací, dodávek a služeb S výkazem výměr zpracovaný projektantem a 
oceněný Zhotovitelem (dále pro účely této smlouvy rovněž jen ROZPOČET); 

> podmínek pravomocného Stavebního povolení stavby na SO 321, 421, 60.1, 610, 613 vydané 
dne 15.8.2016 Drážním úřadem - sekce stavební Praha pod č.j.DUCR-50253/16/Lh (dále 
pro účely této smlouvy rovněž jen POvOLEN!); 

> podmínek pravomocného stavebního povolení stavby na SO 101 vydané dne 8.8.2016 
Magistrátem města Liberec - odbor stavební úřad pod cˇ.j.SURR/7130/111436/16-Vá/SP 
(dále pro účely této smlouvy rovněž jen POVOLEND; 

> Zhotovitelem oceněné tabulky čís/c_› 8 s názvem „Ostatní náklady Stavby", která tvoří pro 
účely této smlouvy součást ROZPOCTU. 

3.1.3. Zhotovitel se dále zavazuje k provedení dále uvedených souvisejících činností, prací a dodávek, 
sjednaných smluvními stranami jako nedilne' součásti Díla, takto: 
3.1 .3.1. Vypracování realizační dokumentace stavby v rozsahu dle přílohy č. 6 vyhlášky 

Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., O dokumentaci staveb, ve Znění vyhlášky 
Č. 62/2013 Sb., ve smyslu § 194 písmeno c) stavebního Zákona č. 183/2006 Sb., a dle 
vyhlášky Ministerstva dopravy č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, _a všech souvisejících norem včetně zapracování všech 
podmínek a požadavků POVOLENI a zadávací dokumentace a její předání Objednateli ve 
3 tištěných vyhotoveních a v 1 elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. a v 1 
elektronickém vyhotovení ve formátu dwg., xlsx., docx. apod. na ,vhodném datovém 
nosiči v termínu, uvedeném v priloze číslo Jr. ı-IARMONOGRAM PLNÉN1. 

3.1.3.2. vybudování a provozování kompletního zařízení staveniště pro realizaci Díla včetně 

za Objednatele 

 

'7 7 1 7 
4 _ 

strana číslo 3 Z celkem 31 
za Zhotovitele 



;z§2,P,jf±„$L§,„,_„„_,„,„,,, Ministerstvo 
Oøımćni ,nan-.nn banan d O p Ă 

Ě Dopravní podnik měst 
Ubnım › Jıhluıch 0.N„ as 

3.1,3,3. 

3.1.3.4 

3.1.3.5. 

Q. 
3.1.3.6. 

.zł Ž“ 
3.1.3.7, 

3.1.3.8 

3.J,3,9 

zajištění potřebných povolení a rozhodnutí,“ vrámci této části se Zhotovitel zavazuje 
provést následující plnění a jako součást ceny, touto smlouvou sjednané, nést dále 
uvedené náklady.“ 
- náklady spojené s přípravou a realizaci' stavby; 
- náklady spojené se staveništními komunikacemi, oplocením staveniště, vstupem 

a vjezdem na staveniště; 
- náklady na staveništní přípojky vody, kanalizace, elektrické energie, na zajištění 

dodávky elektrické energie, rozvody médií po stavbě včetně vyvolaných 
přeložek sítí a s tim spojených nákladů s odstávkou a Zabezpečení stávajících [S 
proti poškození; 

- náklady na Zabezpečení kancelářské plochy pro potřeby Zhotovitele a Zástupce 
Objednatele, na socialni' zařízení, na zajištění skladovacích ploch a ostatních 
prostor pro potřeby stavby; 

- naklady na dopravní opatření vyvolané stavbou (objezdy, signalizace při 
uzavírkách apod.); 

- náklady na komplexní ostrahu a Zabezpečení staveniště; 
- náklady na monitoring vlivu stavby na okolní prostředí (hluk, prašnost, 

dopravaj; 
- náklady a poplatky spojené se záborem veřejného prostranství a s tím 

související dopravní značení a Zabezpečení staveniště; 
- náklady a poplatky za spotřebovaně energie, plyn a vodu v době výstavby až do 

předání Díla; 
- náklady na zajištění údržby veřejných komunikací 8 komunikací pro pěší 

v průběhu realizace Díla ; 

- náklady na demontáž Zařízení staveniště po ukončení výstavby včetně uvedení 
všech ploch, na kterých bylo Zřízení staveniště vybudováno, do původního 
stavu, 

Geodetické činnost Zhotovitele v průběhu provádění stavebních prací (geodet zhotovitele 
stavby) včetně vytyčení stavby, skutečného zjištění průběhu inženýrských siti a 
vybudování potřebné vytyčovací sítě.

G Vypracování pasportu objektu a komunikací dotčených výstavbou před zahájením 
stavby, monitoring objektů a komunikací dotčených výstavbou v průběhu provádění 
stavby, vypracování pasportu objektů a komunikací dotčených výstavbou po ukončení 
stavby a předání pasportů Objednatell V 1 tištěném vyhotoveních a v 1 elektronickém 
vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči nejpozději ke dni zahájení 
předávání Díla. 
Přeprava a uložení drážního materiálu, odstraněného při provádění stavby (který Zůstává 
ve vlastnictví Objednatele) na místo Objednatelem stanovené, kterým je sídlo 
Objednatele na adrese Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III - areál vozovny tramvají. 
Pořizování průběžné fotodokumentace postupu provádění stavby, kterou předá 
Objednateli v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu jpg, nebo pdf. na vhodném 
datovém nosiči při Zahájení předávání Díla. 
Zhotovitel umožní práce archeologického dohledu, pokud se vprůběhu realizace Díla 
taková potřeba projeví. Vtakovém případě archeologický dohled zajistí Objednatel u 
Severočeského muzea v Liberci a Zhotovitel poskytne potřebnou součinnost při jeho 
proVáděnı'. 

Vypracování dokumentace skutečného provedení Stavby v rozsahu dle přílohy č.7 
vyhlášky Č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky Č. 62/2013 Sb. a ve smyslu § 125 odst. 6 
Stavebního Zákona Č. 183/2006 Sb., a dle vyhlášky Č. 146/2008 Sb. Součástíje potřebné 
geodetické Zaměření a Zhotovení potřebných revizních Zpráv, provozních řádů, 
havarijních řádů, povodňových plánů apod. V případě inženýrských sítí je součásti 
vypracování dokumentace dle předpisů a požadavků jednotlivých správců. Předání 
dokumentace skutečného provedení stavby zadavateli v S tištěných vyhotoveních a v 1 
elektronickém vyhotovení ve formátu pdf, a v J elektronickém vyhotovení ve formátu 
dwg., xlsx., doon apod. na vhodném datovém nosiči nejpozději ke dni zahájení 
předávání Díla (nebo jeho první části). 
Pub/icita během stavby - informační tabule (billboard) ~ 2 kusy.“ 
- Výroba, dodávka, montáž a následná demontáž včetně odvozu 2 kusů 

informační tabule (bilboarduj o min. rozměrech 5,10m X 2,40 m. Jedná se O 
kompletní provedení, včetně údržby po celou dobu stavby. Tabule bude 
upevněna na nosiče Z příhradove konstrukce a dostatečně ukotvena, aby 

za Objednatele 

-..__

strana číslo 4 Z celkem 31 
za Zhotovítele



Iı-

Í 

-zł 

,Q 

5f„g;;;*;f„““,„ę„_,„_,‰,W Ministerstvo ` 

øøønnniøvnnnnn nøønzvz dopravy _ 

A Dopnvnl podnik màst Ltbucıaıılaiúhflı-\)t..ı.x. 

sp/ňovala podmínky na tuhost a deformaci, Místo umístění a způsob následného 
odstranění bude dohodnut s Objednarelem před zahájením realizace stavebních 
prací Vzhled tabule a obsah textů upřesní Objednate/ Dodavateli před 
zahájením realizace stavby, Dodavatel si zajistí veškerá potřebná povolení k 
umístění informačních tabulí. 

3.13.10. Puhlicita po aokønčćni Stavby - trvalá Dainëtnl deska - Jl‹u5.- 

3.1.3.1] 

3.1.3.J2. 

3.13.13. 

3.1.3.1-4. 

- Výroba, dodávka, a montáž trvale pamětních desky O rozměrech min. 300 mm ›‹ 
400 mm - plastová deska, Jedna' se o kompletní provedení pamětní desky 
včetně dodání a osazení do kamene větších rozměrů (cca l›‹O,5x0,5 m). Tvar, 
vzhled a velikost upřesni Objednatel Dodavátell' během realizace Stavby. Misto 
umístění bude dohodnuto s investorem stavby při realizaci stavebních prací. 
Pamětní deska na kamení bude umístěna na vidltelnám místě v blízkosti 
tramvajové trasy. 

Provedení veškerých předepsaných a sjednaných zkoušek a vystavení dokladů o jejich 
provedení; dále Zhotovitel doloží atesty, certifikáty, prohlášení o shodě apod., ktere' jsou 
nezbytné k vydání povolení k zahájení zkušebního provozu tramvajové tratí S cestujícírni. 
Všechny tyto doklady předá Zhotovitel Objednateli ve 3 tištěných vyhotoveních a 
v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči. 
Doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě bude 
zhotovitel dokládat vprůběhu realizace Díla, a to vždy k termínu vystaveni' faktury. 
Faktura za provedené práce nebude bez doložení těchto dokladů uhrazena, Doklady bude 
archivovat technický dozor stavebníka (uvedený v záhlaví této smlouvy), který provede 
jejich kompletaci před předáním a převZeti'm Díla a kolaudací. 
Zl`iotovlL'el bude v průběhu provádění stavby koordinovat veškeré práce a dodávky, které 
jsou součásti' Díla, a současné se bude zúčastňovat koordinačních jednání S ostatními 
investicemi v rámci komunikační sítě města, kterými jsou: 
› rekonstrukce vodovodu, akce Lbc ˇ Rumunská (investor a projektant - Sc'Vl( 

a.5.),“ 
- overení skutečného průběhu stávajícího vedení plynovodu. V případě zjištění' 

nesouladu s prostorovou normou bude potrubí upraveno dle CSN 736005 na 
náklady vlastníka (investor - Ga5Net s.r.o.),^ 

ú osazení chránicˇky pro optické vedeni' (investor LJS a.S.), realizaci je třeba 
provádět v součinnosti S 50 431 (VO). 

Zhotovitel před zahájením předávání Díla (nebo jeho části) provede celkový uk/id Stavby 
(nebo její předávané části). 
Celkový úklid Zahrnuje kompletní a Úplné vyčisténí Stavby (nebo její předávané části), 
staveniště (nebo jeho příslušné části) a okolí, a to vtakovém rozsahu, který umožní 
okamžité uži'vání bez provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze Strany Objednatele. 
Součástí úklidu je i úklid okolních ploch a l‹ornunikací, uvedení okolí stavby (nebo její 
předávané Části) do stavu podle PROJEKTU (pokud je okolí stavby PROJEKTEM řešeno) 
nebo do stavu před zahájením realizace stavby (nebo jeji' předávané částí) u okoli' 
Stavby, které neni' PROJEKTEM řešeno, 
Zhotovitel před zahájením předávání Díla (nebo jeho části) provede zaškolení obsluh u 
všech částí Díla, které budou obsluhovány pracovníky Objednatele (budoucím 
Uživatelem). 
Objednatel na vyžádání Zhotovítele stanoví písemně jmenovitý Seznam osob, které mají 
být zaškoleny pro jednotlivé Části Díla. Zhotovitel před předáním a převzetím provede 
zaškolení těchto osob a to tak, že je podrobně seznámí s podmínkami provozu a údržby 
jednotlivých částí Díla a upozorní je na příslušnou část návodu na provoz a údržbu Díla, 
O zaškolení jednotlivých osob Objednatele vystaví Zhotovitel Protokoly o zaškolení osob 
v českém jazyce, které, ktere předá TDS ve 3 tištěných vyhotoveních a V jednom 
elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči při zahájením 
předávání Díla (nebo jeho části). 

3.1.4. všechny výkony Zhotovitele uvedené vodstavcích 3.1.1. - 3.1.3. tohoto článku budou provedeny 
' v rozsahu 3 podle:

P 
D
>
P 

pnoičkru; 
ižozpoćru,“ 
pøzirninek Povoteiví; 
nabídky Zhotovitele ze dne 9.3.2017, předložené Objednateli Zhotovite/em jako 
účastníkem zadávacího řízení v zadávacím řízení, na základě jehož výsledků byla 
uzavřena tato smlouva o Dílo (dále pro účely této smlouvy rovněž jen /\lABiDl<A),“ 

Í Íì 
za Objednatele za Zhotovitele _ 

Strana číslo 5 Z celkem 31



?_5$;›;›;;ı“ę*n5mW_MM Ministerstvo 
2.: nflflnnnn dopwavy iä 

A Dopravní podnik měst LłbarnııJıHøfl‹.ı›ıLł‹..ı_ı. 

3.1.5. 

3.1.6. 

3.1.7. 

3.2. ZMĚNY 
3.2.1. 

3.2.2. 

3.3. 

3.3.1. 

3.3.2. 

3.3.3. 

3.3.4. 

› Zadávací dokumentace (S výjimkou vlastního textu této smlouvy), která byla podkladem 
pro Zpracování NABIDKY (dále pro učely této smlouvy rovněž jen ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE). 

Uvedený PROJEKT, ROZPOČET a POVOLENÍ jsou nedílnou součástí této smlouvy, přičemž 
předmětem plnění Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací, 
dodávek a souvisejících služeb, jak je vymezuje PROJEKT, ROZPOČET, POVOLENI, /VABJDKA, 
ZADAVACI DOKUMENTACE a tato smlouva o Dı'ıo včetně veškerých prací a dodávek nezbytných 
pro kvalitni' zhotovení Díla. 
Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno vodstavcich 3.1.1. - 3.1.3. tohoto 
článku tvoří předmět Díla podle této smlouvy. Dale bude pro účely této smlouvy takto 
specifikovaný předmět Díla označován rovněž jen jako Dílo. 

PROJEKT, ROZPOČE Ta POVOLENÍ jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha číslo 1. 
Zhotovitel se zavazuje provést Dılo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi a užlvatelskými 
Standardy, které jsou součástí PROJEKTU. 
Objednatel se zavazuje k převzetí Díla a k zaplacení ceny za Dílo za podmínek dále v této smlouvě 
uvedených. 

DÍLA 
Objednatel je oprávněn nařlzovat prostřednictvím oprávněné osoby uvedené v Záhlaví' této smlouvy, 
aniž by učinil tuto smlouvu neplatnou, zmeny Díla S tím, že cena, termín případně Ostatní ustanoven/ 
této smlouvy budou odpovídajícím způsobem upraveny dodatkem ke smlouvě. Změny Díla může 
Objednatel vyžadovat za dodržení těchto podmínek: 
›`‹ pokud nepodstatnou změnou, která nemá vliv na celkový předmět díla, nebudou provedeny 

práce a dojde ke snížení ceny Díla,“ 
pokud změnou dojde k rozšíření předmětu Díla a ke zvýšení ceny Díla (Za podmínek 
uvedených v následujícím odstavci tohoto článku), 
pokud Změna nebude mít vliv na cenu Díla při Zachování stejných kvalitativních parametrů,“ 
pokud Jde o změnu povahy nepředvídané práce, která není obsažena v PROJEKTU a jejíž 
provedeni je nezbytné pro provedeni' Díla,“ 
pokud jde o změnu, výslovně vyžádanou Objednatelem, která zahrnuje práce a dodávky, 
které nejsou obsaženy v předmětu Díla. 

Smluvní' strany se za vazují ve výše uvedených případech postupovat v souladu S touto smlouvou a 
s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek (především Zákonem).

D 

>

P 

Žádné zmeny Díla podle předchozího odstavce tohoto článku nebudou započaty ani prováděny bez 
předchozího písemného pokynu Objednatele, oprávněného jednat ve věcech smluvních a žádný nárok 
ani požadavek na změnu ceny nebo termínu nebude platný, nebude-li k němu takovýto písemný 
pokyn předem vydán a nebude-/l současně tato změna smlouvy sjednána v sou/adu S touto 
smlouvou. Evidence změn bude prováděna v souladu S dohodou o jednotném postupu při 
odsouhlasování změn, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha číslo III. 

FUNKČNÍ ZKOUŠKY 
Provedením funkčních zkoušek se rozumí vyzkoušení provozuschopnosti Díla po dokončení všech 
stavebních i technologických součástí Díla. Zhotovitel provede v rámci funkčních zkoušek komplexní 
vyzkoušení všech systémů a zařízení tvořících předmět Díla. 
Zhotovitel připraví Dílo k provedení technicko-bezpečnostní zkoušky (dále rovnez jen ,,`l'BZ") ve lhůtě 
nejpozději 10 kalendářních dnů před termínem zahájení' předání a převzetí tramvajové tratě. Před 
zahájením TBZ předá Zhotovitel Objednatell a TDS písemně podmínky, za kterých se budou TBZ 
provádět. O zahájení a ukončení TBZ bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Protokol bude 
obsahovat podrobné vyhodnocení provedených TBZ, které vypracuje Zhotovitel. 
Provedením TBZ musí Zhotovitel prokázat provozuschopnost Díla a správnou funkci všech prvků a 
systémů, které jsou součásti' Díla. Vady Díla, které budou zjištěny při provádění' TBZ je Zhotovitel 
povinen odstranit takto: 
3.3.3.1. vady bránící užívání D//a - do termínu předání a převzetí Díla. 
3.3.3.2. Vady nebránící užívání Díla - do termínu pro odstranění' vad a nedodělků sjeclnanérn 

v odstavci 16.13. této smlouvy. 
Provedením funkčních zkoušek musí Zhotovitel prokázat řádnou funkcí jednotlivých součástí Díla, 

všech prvků a systémů, ktere' jsou součástí Díla. 
provést regulaci systémů pro potřeby provozu a prokázat provozuschopnost Díla a správnou funkci

\

za Objednatele 
strana číslo 6 Z celkem 31 

Za Zhotovitele

/



§;`,;;>,';§“';**,„;',,“,'§,,,,.M_„___„,__,_„ Ministerstvo 
øn..nø..v„.,,...„.nn..-n. dopravy 

Dopravní podnik měn 
Lıhru I Jflohfi ML, LL 

3.4 

3.6 

3.7 

Q. 
\~` 

3.3.5. 

3.4.1. 

3.4.2 

3.6.1 

3.6.2. 

/.ø 
. ZVLASTNÍ PODMÍNKY 

3.7.1. 

3.7.2. 

3.7.3. 

3.7.4. 

Po dobu provádění funkčních zkoušek i dodatečných funkčních zkoušek bude činný realizační tým 
Zhotovitele i Objednatele, který se bude scházet na pravidelných výrobních výborech min. IX za 2 
kalendářní dny a na nich bude průběžně vyhodnocovat průběh funkčních zkoušek a dodatečných 
funkčních zkoušek a bude řešit aktuální potřeby s tl'm spojené. 

. NÁVOD NA PROVOZ A ÚDRŽBU DÍLA 
Zhotovitel vypracuje a předá Objednateli k termínu zahájení předání a převzetí Díla Návod na provoz 
a údržbu Díla ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu pdř na 
vhodném datovém nosiči. V tomto dokumentu budou Zhotovitelem podrobné popsány pro jednotlivé 
součásti Díla (stavební i technologické) podmínky, které musi Objednate/ dodržet a činnosti a servisní 
úkony, které musí Objednatel pravidelně v průběhu provozování Díla provádět tak, aby platila Záruka 
za Dílo poskytovaná Zhotovitelem podle této smlouvy. 
Součásti' Návodu na provoz a údržbu Díla budou zejména.- 
3.4.2.1. Dokumentace údržby, která bude obsahovat.“ 

> Seznam nutných a povinných servisních úkonů pro jednotlivé součásti Díla vč. lhůt 
jejich provádění,“ 

> předepsané revize pro jednotlivé Součásti Díla vč. lhůt jejich obnovy; 
> plán preventivních prohlídek jednotlivých součásti' Díla. 

3.4.2.2. Manipulační a provozní řády. 
3.4.2.3. Návody k obsluze všech Zařízení dodaných v rámci Díla. 

_ REA LIZA ČNÍ TÝM 
Realizační tým ustanovený touto smlouvou pro realizaci Díla tvor): 
3.6.1.1. Osoby Zhotovitele uvedené v jeho NABÍDCE případné statutární zástupci uvedení v článku 1. 

této Smlouvy. 
3.6.1.2. Osoby Objednatele uvedené v článku I. této smlouvy. 
Realizační tým se bude scházet a projednávat aktuální Otázky Spojené 5 realizací Díla na pravidelných 
kontrolních dnech a výrobních výborech v souladu 5 příslušnými ustanoveními této smlouvy, a to od 
Zahájení Díla do ukončení funkčních zkoušek. 

Dílo je součástí projektu spolufinancovaného Z dotace Operačního programu Doprava 2014-2020, 
Prioritní osa: 1 infrastruktura pro železniční a další udıžitelnou dopravu, Investiční priorita.`3 Rozvoj 
a zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí, včetně systémů 5 nízkou hlučnosti, 
a nizkouhlíkových dopravních systémů, včetně vnitrozemské a námořní lodní dopravy, přístavů, 
multimodálních spojů a letištní infrastruktury S cílem podporovat udržitelnou regionální a místní 
mobilitu Specifický cíl.'1.4 Výstavba a modernizace infrastruktury systémů městské a příměstské 
dopravy na drážním principu (tramvaje, tram-train, trolejbusy) za použití Pravidel pro žadatele a 
příjemce, Operační program Doprava 2014-2020, verze 1.4 Z prosince 2016. 
Smluvní Strany jsou povinny se při realizaci Díla a jeho propagaci řídit pravidly, která jsou stanovena 
pro projekty spolufinancované z tohoto programu. Pravidla jsou veřejně dostupná na webových 
stránkách Ministerstva dopravy CR (http://web.opd.cZ/vyzvy/). 
Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 písm. e) Zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Zhotovitel se zavazuje, že poskytne potřebné spo/upůsobení při výkonu flnanční kontroly á umožní 
přístup k potřebným dokladům vč. smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon Č. 255/2012 Sb., O kontrole), a to 
po ce/ou do konce roku 2028. Stejné podmínky spo/upůsobení při výkonu finanční kontroly se 
Zhotovitel zavazuje zajistit u svých podzhotovítelů. 
Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 Sb., O 
svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel si je dále vědom 
skutečnosti, že Objednatel, jako veřejný Zadavatel je povinen podle Zákona č. 134/2016 Sb., O 
zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, Zveřejnit na svém profilu zadavatele úplné znění 
této smlouvy vč. příloh všech změn a dodatků, výši skutečné uhrazené ceny po ukončení platnosti 
této smlouvy nebo Zveřejnit tuto smlouvu vsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb. O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o 
registru smluv). Dále je Objednatel povinen Zveřejnit nejpozději do 3 měsíců od splnění této smlouvy 
na profilu zadavatele výši skutečné uhrazené ceny za plnění této smlouvy. Zhotovitel je seznámen se 

 
Objednatele 

Ĺ I Ú 
strana číslo 7 Z celkem 31 

za Zhotovıˇtele



;`f_g§z;,;f_§„mm,,m Ministerstvo 
‹==-~Mv~‹«flv«›«~ dopravy .zn 

ê Dopzıvnlpodnikmàt 
L'ı|mcuJaHoflcDrLH..u. 

3.7.5. 

3.7.6. 

3.7.7. 

'I 3.7.8. 

3.7.9. 

3.7.10. 

skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení 
obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas. 
Zhotovitel je povinen pro realizací Díla využít těch podzhotovitelů, jejichž prostřednictvím v NABÍDCE 
prokazoval kvalifikaci. V případě, že to není možné, je povinen Objednateli předložit návrh na změnu 
podzhotovitelů, k nimž rrıusí doložit kvalifikační doklady, Z nichž bude patrné, že nově navrhování 
podzhotovitelé splňují kvalifikaci stejně jako původní podzhotovitele, jejichž prostřednictvím 
Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve sve' NABIDCE. 
Zhotovitel musi věcně vymezenou část Díla spočívající v montáží ko/ejového Svršku ~ to je kompletní 
montáž koleje NT 1 na železobetonové monolitícke desce včetně směroveho a výškoveho vyrovnání a 
včetně svařování v úseku celé tramvajové trati - plnit pouze vlastními kapacitami bez 
podzhotovitelů. Vpřípadě porušení této povinností uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu 
touto smlouvou sjednanou. 
Při jakékoliv změně Osob Zhotovlte/e v průběh provádění Díla je Zhotovitel povinen předložit 
Objednateli kvalifikační doklady těchto osob, Z nichž bude patrné, že nově navrhování osoby splňují 
kvalifikaci stejně jako původní osoby, jejichž prostřednictvím Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve Své 
NABIDCE. 
Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí Z této smlouvy třetí osobě bez písemného 
souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za 
Objednatelem Z titulu této smlouvy vůči jakýmkoliv poh/edávkám Zhotovitele za Objednatelem. 
Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související S realizaci Díla dle této smlouvy 
minimálně do uplynutí záruční doby podle této smlouvy a dále pak do konce roku 2028 ~ viz. bod 
3.7.3. Objednatel, jím pověřené Subjekty a kontrolní orgány budou mít k těmto dokumentům na 
vyžádání přístup. Zhotovitel se zavazuje Zajistit stejné podmínky i u svých případných 
podzhotovltelů. 

Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související S realizací Díla dle této smlouvy 
v souladu s Pravidly, která jsou stanovena pro projekty spo/ufinancovaně Z Operačního programu 
Doprava 2014-2020, pokud zákon nestanovuje lhůtu delší. Řídící' orgán Operačního programu 
Doprava 2014-2020, případně jím pověřené Subjekty (případně i další kontrolní orgány podle 
platných právních předpisů) budou mít l‹ těmto dokumentům na vyžádání přístup. Zhotovitel se 
zavazuje zajistit stejně podmínky í u svých případných podzhotovítelů. 

3.8. ZMĚNY ZÁ VAZKU Z TÉTO SMLOUVY 
Vzhledem ke skutečnosti, že tato smlouva byla uzavřena vsouladu se Zákonem č. 134/2016 O Zadávání 
veřejných zakázek, nesmí Objednatel, mimo v tomto odstavci dále uvedené, umožnit podstatnou změnu 
závazku z této smlouvy po dobu jeho trvání bez provedeni' nového zadávacího řízení podle zákona č, 
134/2016 o zadávání veřejných zakázek. 
3.8.1. 

“ı.N 
3.8.2. 

3.8.3. 

Za podstatnou zmenu závazku Z této smlouvy se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu 
Díla a jejíž hodnota je 
a) nižší než 142.668.000,- Kč bez DPH

a 
b) nižší než 15 % Z ceny sjednané smluvními stranami v odstavci 6.1.1. této smlouvy, 
Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn. 
Písmena a) a b) tohoto odstavce musí platit kumulatlvnë. 
Za podstatnou Změnu závazku Z této smlouvy se nepovazují stavební práce, od Zhotovltele, které 
nejsou zahrnuty v předmětu této smlouvy a jsou nezbytné a Změna Zhotovite/er 
a ) není možná Z ekonomických anebo technických důvodů spočívajicích Zejména v požadavcích 

na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo ínstalacemi již 
pořízen ými Objednatelem, 

b) by způsobila Objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
a 

c) hodnota dodatečných stavebních praci' nepřekročí 50 % Z ceny sjednané smluvními stranami 
V odstavci 6.1.1. této smlouvy; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 
hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

Písmena a) až C) tohoto odstavce musí platit kumulativně. 
Za podstatnou Změnu závazku Z této smlouvy se nepovažuje změna, 
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku oko/ností, které Objednatel jednající s náležítou péčí nemohl 

předvídat, 
b ) nemění celkovou povahu Díla :uš fi 

strana číslo 8 Z celkem 31
za Objednatele za Zhotovítele



3-`;_=;-^„,„“**_„_,j.,„__`ˇ'_,_,„,,_„_,v Ministerstvo 
°»-“~=«~“=›››“ dopravy .čt 

za 
Uopravnípodnikmêst 
Lvhnıtı á Jıhlonzı ML M. 

3.8.4. 

3.8.5. 

3.8.6.

3 
c) hodnota změny nepřekročí 50 % Z ceny sjednané smluvními stranami v odstavci 6.1.1. této 

smlouvy; Dokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle 
tohoto odstavce. 

Písmena a) až c) tohoto odstavce musí platit kumulativně. 
Za podstatnou změnu závazku Z této smlouvy, se nepovažuje Záměna jedné nebo více položek 
ROZPOČ TU jednou nebo více po/ožkamí, za předpokladu že 
a) nove' položky ROZPOČTU prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu 

k nahrazovaným položkám, 
b) cena materiálu nebo prací' podle nových položek ROZPOČ TU je ve vztahu k nahrazovaným 

položkám stejná nebo nižší, 
c) material nebo práce podle nových položek ROZPOČTU jsou ve vztahu l‹ nahrazovaným 

položkám kvalitativně stejné nebo vyšší
a 
Objednate/ (Zhotovitel) vyhotoví' o každé jednotlive' záměně přehled obsahující nove' položky 
ROZPOCT U s vymezením položek v původním ROZPOCTU, které jsou takto nahrazovány, 
spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací podle 
písmene a) a stejná nebo vyšší kvality podle písmene c). 
a) až c) tohoto odstavce musí platit kumulatlvně. 

L1) 

Písmena 
Celkový cenový nárůst související se změnami podle odstavců 3.8.3. 83.84. tohoto článku při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 
nesmí přesáhnout 30 % z ceny sjednané smluvními stranami v odstavci 6.1.1. této smlouvy. 
Nahrazení Zhotovitele uvedeného vtěto smlouvě jiným zhotovite/em je možné, pokud Změna 
v osobě Zhotovitele je důsledkem právního nástupnrctví v souvislostí s přeměnou Zhotovitele, jeho 
smrtí nebo převodem jeho závodu, popřípadě částí Závodu, a nový Zhotovitel splňuje kritéria 
kvalifikace stanovená v zadávací' dokumentací. 

3.9. DZNAČOVÁNÍ DÍLA 
3.9.1. 

3.9.2. 

Q* 

Smluvní' strany jsou povinny na všech oficiálních dokumentech spojených s realizací Díla (protokoly, 
zprávy, faktury apod.) označovat Dílo vsouladu s Pravidly, ktera' jsou stanovena pro projekty 
spolufinancované Z Operačního programu Doprava 2014-2020. 
Smluvní strany jsou povinny na všech dokumentech (případně předmětech), které navenek propagujr' 
Dílo, uvádět grafické značky podle pravidel pro publícítu, která jsou stanovena pro projekty 
spolufinancované Z Operačního programu Doprava 2014-2020. 

IV. Doba plnění 
4.1. DOBA TRVANI SMLOUVY, UCINNOST SMLOUVY 

4.1.1 

4.1.2. 

4.1.3. 

- 4.1.4. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od zahájení provádění Díla do doby ukončení 
záruční doby za Dílo, touto smlouvou sjednané. 
Smlouva nabývá platností dnem podpisu smlouvy poslední' ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru sm/uv. 
Objednatel je oprávněn Z důvodů íežících na straně Objednatele posunout termín zahájení 
provádění Díla podle odstavce 4.2.1. tohoto článku písemným dokumentem doručeným 
Zhotovitelí, pokud nastanou nepřeclvídané skutečnosti např.: 
- dojde ke Zpoždění zadávacího řízení, na základě jehož výsledků se tato smlouva uzavírá, 
~ u Oojednatele nastaly jiné nepředvídané okolností, pro ktere' není schopen včas uvolnit 

staveniště Díla k realizaci Díla. 
V takových případech je objednatel povinen písemně oznámit Zhotoviteli, v jakem termínu bude 
provádění' Díla zahájeno (nový termín Zahájení provádění Díla). 
Pokud nastanou skutečnosti podle odstavec 4.1.3. tohoto článku, změní se termín zahájení 
provádění Díla podle odstavce 4.2.1. tohoto článku na nový termín zahájení provádění Díla, Lhůty 
plnění podle odstavec 4.2.2. tohoto článku se v takovém případě budou počítat od nového 
termínu provádění Díla. 

4.2. DoHoD~uTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY) 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo ve lhůtách atermínech dále vtomto článku smlouvy 
sjednaných, které jsou současně uzlovýmí body pro Zpracování Harmonogramu:

L

strana číslo 9 z celkem 31 -š ` 

za Objednatele za Zhotovitele



ä°.ÍÉ^.„“.."Š..„.......„.„.. MÍT\Í$Íeľ5'[V0 ` 

oflflfliflflflflflflflfl dopravy 

é Dflpııvnlpodnikměsl 
LľD|ruıJıblOncıı\N.u. 

4.2.1 

4.2.2. 

4.2.3 

4.2.4 

Q 4.2.5. 

4.2.6. 

4.2.7. 

zahájeníprovădění Díla 
nejpozději do 3 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy; 

Zahájení prací (předání staveniště) - objízdné trasy 
nejpozději do 12 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy; 

ıj. do dne 18.4.2017 (nejpozději vše/‹ do 18. dubna 201 7); 

dokončení prací - Objízdné trasy 
nejpozději do 24 kalendamích dnů od uzavření smlouvy; 

tj. do dne 30.4.2017 (nejpozději však do 30. dubna 2017); 

předání realizační dokumentace stavby 
nejpozději do 24 kalendářních dnů od uzavření smlouvy; 

tj. do dne 30.4.20) 7; 

Zahájeníprací (předání staveniště) - tramvajová trat' 
nejpozději do 25 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy; 

tj. do dne 1.5 2017 (nejpozději však do 1. května 2017),“ 

dokončení prací - tramvajová trat' 
nejpozději do 177 kalendářních dnů od uzavření smlouvy; 

tj. do dne 30. 9.201 7 (nejpozději však do 30. Září 201 7); 

dokončení prací - úplné dokončení a předání stavby bez jakýchkoliv vad a nedodělků a 
úplné vyklizení staveniště 

nejpozději do 197 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy; 
tj. do dne 20.10.2017 (nejpozději však do 31. řıjna 201 7); 

4.3. HARMONOGRAM PLNĚNÍ 
4.3.1. 

4.3.2. 

'ın E 4.3.3.

P 

4.3.4. 

4.3.5. 

Podrobný věcný a finanční harmonogram plnění Díla s uvedením termínů plnění uzlových bodů dle 
odstavců 4.2.2. až 4.2. 7. tohoto článku je uveden v příloze Č. H. této smlouvy. 
Dospěje-li V průběhu provádění Díla Objednatel nebo TDS k závěru, že skutečný postup pracı' a 
dodávek neodpovídá Schválenému harmonogramu, vyzve Zhotovitele, aby předložil změněný 
harmonogram prací a dodávek zajišťujícı' Splnění Díla v dohodnutých termínech. Zhotovitel je 
povinen takove' výzvě neprodleně vyhovět. Zhotovitel však ani v takových případech není oprávněn 
měnit termín ukončení a předání Díla (odstavec 4.2.6. a 4.2.7. tohoto článku), který je pro něj 
závazný, nedOhodnou›li se strany v sou/adu 5 touto Smlouvou jinak. 
Zhotovitel je povinen mit k dispozici a na žádost Objednatele nebo T05 doložit popis 
technologických postupů a technických metod, kterých hodlá užlt při provádění Díla, a to vždy před 
zahájením prací. Na výzvu TDS je Zhotovitel povinen technologický postup doložit v takové formě a 
podrobnostech, kterou si TDS nebo Objednatel výslovně vyžádá, a to bez vlivu na změnu ceny Díla. 
Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným Zhotovením, předáním Objednateli bez 
vad a nedodělků, 
Smluvní strany dohodnou přiměřeně prodloužení lhůty plnění sjednané touto Smlouvou, nebude-li 
možné práce zahájit nebo v nich pokračovat Z důvodů ležících na Straně Objednatelć. 

V. Místo plnění 
Místem plnění předmětu Díla jsou PROJEKTE/ˇ/ vymezené plochy a prostory 

VI. Cena 
6.1. cENA DÍLA 

Cena Díla, jehož předmět a rozsah jsou sjednány touto smlouvou, se sjednává dohodou smluvních stran ve 
smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů takto.“ 

za Objednatele
ˇ 

za Zhotovitele
strana císlo 10 Z celkem 31



..-.Ó

Ů 

il“ 

§y,§g'z§»';;„$,z§,„,_,„„„,„m Ministerstvo 
únøvzznvnnznnn ønnnø dopravy _ 

A Dopravni podnik měst Ubhiu I Jıblufluı nit., Is. 

6.1.1. Cena Díla činí bez daně Z přidané hodnoty 

52 527 000,- KČ 

6.1.2. Daň Z přidané hodnoty v základní Sazbě 2.1 0/O ze základu 52 627 00,- Kč činí částku 

11 051 670,- KČ 
vv O vv ,vz 6.1.3. Daň Z přidané hodnoty ve snızené sazbě 15 /0 Ze základu 0,- Kc cínı cast/ku 

0,- Kč 

6.1.4. Celková cena Díla činí včetně daně Z přidané hodnoty činí celkem 

63 678 670,- KČ 

(slovy: šedesáttřimilionůšestsetsedmdesátosmtisícšestsetsedmdesát Kč) 

Cena Díla uvedená v odstavci 6.1. tohoto článku se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelna' (S výjimkou, 
uvedenou v odstavci 6.4. tohoto článku), platná po celou dobu provádění Díla až do jeho dokončení a předání, 
zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci Díla a splnění veškerých povinnosti' Zhotovitele podle této 
smlouvy včetně dopadů změn cenové úrovně a kurzových rozdílů, až do skutečného data předání tohoto Díla 
a která nepřevyšuje nabl'dkovou cenu Zhotovitele, 5 níž se podle podmínek zadávacího řízení ucházel O 
veřejnou Zakázku. Kalkulace ceny byla provedena podle PROJEKTU a Zadávací dokumentace. Zhotovitel 
potvrzuje, že cena Díla Zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitni' zhotovení Díla, veškeré 
náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením Díla a zahrnuje te'ž veškeré Související 
náklady, které nejsou přímo uvedeny vpředmětu Díla, jako jsou' náklady na dopravu, montáž, předání, 
zprovoZněnı', Účast na TBZ a na kolaudačním řízení, provozní náklady, náklady na autorská práva, pojisˇtění, 
dane, cla, bankovní záruky a jakékoliv další výdaje spojené srea/izací předmětu plnění vzadávací 
dokumentaci vymezené. 
Smluvní strany se dohodly, že cena Díla může být změněna pouze v těchto případech: 
6.3.1. Pokud v průběhu provádění Díla dojde ke změnám sazeb daně Z přidané hodnoty, přitom sazba DPH 

bude účtována vždy v Zákonné výší ke dní uskutečněného zdanitelného plnění. 
6.3.2. Za podmínek touto smlouvou sjednaných. 
SCHVÁLENÍ A OCENĚNÍ ZMĚN DÍLA 
6.4.1. Nastane-li změna předmětu Díla podle ustanovení odstavce 3.2.1. článku Ill. této Smlouvy vyžádaná 

zástupcem Objednatele ve věcech smluvních, popřípadě vyvolaná změnou technického řešení Díla 
Oproti PROJEKTU, aniž je tato Změna způsobena Zhotovite/em, budou práce spojené s takovými 
změnami sjednány podle přílohy č. HI. této smlouvy za podmínek touto smlouvou stanovených,“ 
kalkulace ceny takových změn bude provedena podle položek, které jsou obsaženy VROZPOČTU 
přílohy Č. I. této smlouvy. V případě, že v ROZPOČTU takové položky obsaženy nejsou, budou pro 
ocenění použity položky Z ceníků stavebních prací RTS v aktuální cenově úrovni ke dni předání 
nabídky Zhotovitele, pokud ceníky RTS takove' položky neobsahují, bude provedeno ocenění 
individuální kalkulaci a předložením několika cenových nabídek podle situace na trhu. 

6.4.2. Obě smluvní strany se Zavazují, že ve všech případech shora uvedených budou jednat bez 
zbytečného odkladu. 

Práce, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součástí sjednaného předmětu 
plnění, budou Z celkové ceny Díla odečteny, 
Daň Z přidané hodnoty bude účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného D/nění. 

VII- Platební podmínky 
Objednate/ nebude poskytovat Zálohy na provádění Díla, Zhotovitel bude vystavovat a Objednatel bude hradit 
faktury, které budou vystavovány za práce a dodávky provedené Zhotovitelem vuplynulém kalenda'řnlm 
měsíci. 

Podkladem k vystavení faktury-daňového dokladu budou Soupisy Skutečně Drovedených praci a dodávek 
v uplynulém kalendářním měsíci vystavovane Zhotovitelem a potvrżené TDS. Zhotovitel je povinen předat
soupis TDS k odsouhlasení nejpozději do 3. dne následujícího kalendářního měsíce. TDS připojí své stanovisko 

strana Číslo 11 zcelker/71 31
za Objednatele za Zhotovítele



Ď 

É. 

tí 7.3.3. 

\‹ı`-z 

 

ě Dopravni podnik mèsi 
Uhorcı ı Jabh-'ra n.||.. 14.

I 

g1§g;;*;›;;z5^,,.M„,M Ministerstvo 
Opančnl progiırn Doprava d Op 

k soupisům provedených prací a dodávek a vrátí jej zpět Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich 
obdržení. 

SOUPIS SKUTEČNĚ PROVEDENÝCH PRA cí A DODÁ vek 
Soupis skutečně provedených pracı'a dodávek vychází Z ROZPOČTU a bude jej sestavovat Zhotovitel. Soupis 
skutečně provedených praci' bude obsahovat: 
› počet měrných jednotek celkem (podle ROZPOÓˇ U) ,' 

7.3. 

> počet měrných jednotek provedených od zahájení prací do konce předchozího fakturačniho období 
(dosud fakturované položky) ; 

> počet měrných jednotek provedených V průběhu daného fakturačniho období, na které je vystavena 
faktura Zhotovltele (v daném fakturačním období fakturované položkyj; 

> počet měrných jednotek, které zbývají k provedení do konce realizace Díla (dosud nefakturované 
položky. 

Soupis skutečně provedených prací, který bude Zhotovitel předkládat TDS ke kontrole před vystavením 
faktury, bude předložen TDS v tištěné podobě a současně vdatové podobě. Cástky v soupisu provedených 
prací budou uvedeny na 2 desetinná místa či číselně musi' s přesnosti' na 2 desetinná místa korespondovat 
s ROZPOCTEM, který je součástí přílohy č. l. této smlouvy, 
7.3.1. SOUHRNNÝ ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL 

Součásti každé Z faktur (v jeji' příloze) bude souhrnný zjišťovací protokol, ve kterém budou uvedeny 
tyto Údaje: 
> celková cena Díla v členění základ DPH, sazba a výše DPH, cena celkem vč. DPH; 
> do daného fakturačního období fakturovaná cena Díla v členění Základ DPH, sazba a výše 

DPH, cena celkem vč. DPH; 
> v daném fakturačním období fakturovaná cena Díla v členění základ DPH, sazba a výše DPH, 

cena celkem vč. DPH“ 
> Zbývající (dosud nefakturovaná) cena Díla v členění základ DPH, sazba a výše DPH, cena 

celkem vč, DPH. 
OBJEKTOVÝ ZJIŠŤOVACI' PROTOKOL 
Součástí každé Z faktur (v její příloze) bude objektový zjlšťovací protokol, ve kterém budou uvedeny 
tyto údaje: 
> celková cena Díla po jednotlivých stavebních objektech a provozních souborech včleněni 

základ DPH, sazba a výše DPH, cena celkem vč. DPH; 
\› do daného fakturačního obdobi fakturovaná cena Díla po jednotlivých stavebních objektech a 

provozních souborech v členění Základ DPH, sazba a výše DPH, cena celkem vč. DPH; 
> v daném fakturačním období fakturovaná cena Díla po jednotlivých stavebních objektech a 

provozních souborech V členění základ DPH, sazba a výše DPH, cena celkem vč. DPH-tato 
fakturovaná částka bude doložena soupisem provedených prací a dodávek; 

> Zbývající (dosud nefakturovaná) cena Díla po jednotlivých stavebních objektech a provozních 
souborech v členěnízáklad DPH, sazba a výše DPH, cena celkem vč. DPH. 

7.3.2. 

Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Zhotovltele v daném měsíci předá Zhotovitel TDS 
vždy ve třech vyhotoveních, která budou sloužit výhradně pro potřeby Objednatele. 

7.4. Každá faktura Zhotovltele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle v rozhodné době účinných 
právních předpisů a dále musí obsahovat: 

> číslo smlouvy 
`; čislo faktury 

den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění 
název, Sid/ø, tcˇ, zhećøviteıe e objednatele, DIČ Zhetøvite/e 

> označení banky a cˇi's/o účtu Zhotovltele 
>`v označení stavby, stavebního objektu nebo jeho Části 
tv identifikaci Zhotovltele - zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u oddíl ,.., číslo složky 
> označení podle Pravidel Operačního programu Doprava 2014-2020, název projektu.“ 

„Rekonstrukce 77' Rumunská - Pa/achova - Saldovo náměstí v Liberci" a registrační číslo 
(registrační číslo bude při předání staveniště nahlášeno Objednatelem Zhotoviteli) 

> razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovltele 
> vpřípadě, že Zhotovitel je plátcem DPH, prohlášení Zhotovltele (podepsané statutárním 

orgánem Zhotovltele) O tom, že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň Z př/'dane' hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

fakturudále jen „daň"), 

VV 

strana číslo 12 z celkem 31 
za Objednatele za Zhotovitele 



SI 

ik 

Na 

Ěänflžsàlíťüuąìšlnla hvflıluılłmđy M Í n 
Opınuıl ungmrn Dogma d O

I 

a Dopravní podnik mm 
Libımıa Jıbıønu n^nR_ı.fl 

7.5. 

7.6. 

7.7. 

7.8. 

7. 9. 

7.10. 

8.1. 

- jemu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavenı', 
kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni vystavení této faktury v takovém postavení 
nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- nebude nespolehlívým plátcem, 
- bude mı't u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 

činnost, 
- souhlasí S tim, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude O Zhotoviteli 

zveřejněna správcem daně skutečnost, že Zhotovitele je nespolehlivým plátcem, 
uhradí Objednate/ daň Z přidané hodnoty Z přijatého zdanitelného plnění 
Dříslušnemu sprá vci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění' bude zjištěna 
nesrovnalost v registraci bankovního účtu Zhotovitele určeného pro ekonomickou 
činnost správcem daně, uhradí Objednate/ daň zpřldane' hodnoty zpřijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

Každá faktura Zhotovitele musí v příloze obsahovat.“ 
> souhrnný Zjišťovací protokol; 
> objektový zjišťovací protokol; 
&> soupis provedených prací a dodávek. 

Bude-/i faktura obsahovat nesprávně nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené vodstavcich 7.2. až 7.4. 
tohoto článku, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po opravě faktury předloží 
Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v odstavci 7. 7. tohoto článku. Rovněž tak, zjistí-/i 
Objednatel před Úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn Zhotovitel/ fakturu vrátit. Po 
odstranění' vady nebo po jiném zániku odpovědnosti Zhotovitele za vadu předloží' Zhotovitel Objednateli novou 
fakturu se splatnosti' uvedenou v odstavci 7.7. tohoto článku. 
Objednatel je oprávněn odrnitnout úhradu faktury v případě, že Zhotovitel přeruší v rozporu S touto smlouvou 
práce, práce provádí vrozporu S PROJEKTEM nebo touto smlouvou, pokud je vprod/ení s realizací oproti 
harmonogramu, a to až do doby, než překážka k úhradě odpadne.

O Splatnost faktur, která budou současně daňovým dokladem, je do 30 kalendářních dnu ode dne jejich 
doručení Objedhateli do sídla objednatele uvedeného v Záhlaví' smlouvy. Datem uskutečněného zdanitelného 
pinëníje poslední kalendářní den v měsíci, za který je faktura - daňový doklad vystavena. 
SCHVALOVÁNÍ PLATE8 
7.3.1. Zhotovitel předloží TDS soupis pracía dodávek, které hodlá faktufovat v daném fakturačním období. 

TDS provede kontrolu soupisu provedených prací a sdělí Zhotovitel/ své stanovisko k účtovaným 
položkám. Pokud TDS zjistí, že učtovane' položky nejsou v souladu se skutečnosti na stavbě a S touto 
smlouvou, vrátí soupis praci a dodávek Zhotoviteli kopravě. Opravený soupis prací a dodávek 
předloží Zhotovitel opět TDS. Svůj souhlas se soupisem prací a dodávek vyjádří TDS svým podpisem. 
Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad za dané fakturační obdobi, jehož přílohou bude soupis 
prací a dodávek potvrzený TDS a doručí ho do sídla Oojednatele, Platební doklad, který nebude 
obsahovat soupis prací a dodávek pon//zeny TDS není úplný a Objednatel ho nemůže proplatit. 

7. 8.2. 

vztahuje-iı se na dodávky a služby při plnění této smlouvy režim přenesení daňové p0vinn0$ľ" P00/6 USI- § 
92e zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, je k odvedení DPH povinen objednatei. Zhotovitel je 
povinen vystavit fakturu s uvedením sazby DPH a číselného kódu klasifikace produkce CZ-CPA die sdělení ČSU 
platného od 1, 1. 2008. Částka DPH na daňovém dokladu vyčíslena nebude. 
Objednatel je povinen zaplatit úrok Z prodlení, pokud nezap/ati včas fakturu, a to ve výši 0,0154/n Z dlužne' 
částky za každý i zaoočatý den prodlení. 

-v v VIII. Stavenıste 
PŘEVZETÍ, PROVOZ A VYKLIZENÍ STA VENIŠTÉ 
6.1.1. Staveništěm se rozumi' prostor určený PROJEKTEM. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště 

v termínech touto smlouvou sjednaných. O předání staveniště bude pořízen protokol 0 předání a 
převzetí staveniště podepsaný oprávněnými zástupci obou stran, přičemž za rozhodný termín 
Přëüä/7/' 2 Přć“/Zeľ/” staveniště se považuje den zahájení předání a převzetí staveniště. Součástí 
protokolu bude soupis oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele kpředání a převzetí 
staveniště a Soupis organizačních požadavků Objednatele. 
Ode dne převzetí' staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby 
jeho předání Objednateli. Zhotovitel platí vodne, stočné a náklady na další odebraná média. 
Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření jejich odběru. Zhotovitel je povinen Zajistit si ostrahu
staveniště. 

6.1 .2. 

za Objednatele za Zhotovitele 
strana číslo 13 Z celkem 31 

~_ Ĺ 



'Q 

Q: 

"`%5 

,mw ,M Ministerstvo _`

_ Openbfl program Doomva d O D v F 

é Dopravni podnik měst 
Liberci a Jablonanfl.. M. 

8.2 

8.3 

8.4 

8.5 

9. 1 

\ z. ` 9. 

zn / .vv VYTYCENX STAVENISTE 
Zhotovitel je v rámci sjednané ceny Díla plně zodpovědný Za: 
8.2.1. správnost umístění úrovní, rozměrů a Zaměření všech části' Díla“ 
8.2.2. zabezpečení všech přístrojů, nástrojů, pracía dodávek nezbytných k zajištění činností v této smlouvě 

uvedených. 
Bude-li během provádění Díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění, úrovni, rozměrech nebo zaměřeníjakekoiiv 
části Díla, je Zhotovitel povinen bezodkladně na výzvu Dbjednateie nebo TDS odstranit takové nedostatky na 
vlastní náklad, a to způsobem stanoveným TDS. 

ÚKLID STA VENIŠTĚ 
Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i Dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a zbytků 
materiálu. Po celou dobu provádění Díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid staveniště, odstraňovat 
všechny přebytečne' překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným materiálem a sk/adovat je 
tak, aby nepřekážely, při provádění praci' a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý 
staveništní rum, odpadky a dočasné konstrukce, kterých při provádění' Díla není nezbytně třeba. Pří nakládání 
S odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona Č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
jeho prováděcím/ předpisy. Zhotovitel je povinen předávat TDS doklady D Zajištění likvidace odpadů vzniklých 
stavebními pracemi na díle v souladu S posledně citovaným zákonem. 

WKUZENÍ STA VENIŠTĚ 
Zhotovitel je povinen nejpozdeji ke dni předání Díla uvedeném odstavci 4.2.7. této smlouvy staveniště zcela 
vyklidit, jinak je Objednatel oprávnén převzetí Díla odmítnout. Při vyklizení staveniště je Zhotovitel povinen 
uvést oko/ní plochy, které nejsou řešeny PROJEKT EM do stavu, v jakém byly před zahájením realizace Díla, 

DOPRA vlvi DPA TŘENI' 
8.5.1. všechny úkony nutné k provádění a dokončení praci a dodávek na zhotovení Díla a odstranění' vad a 

nedodělků musi být prováděny v souladu s touto smlouvou tak, aby nepřiměřeným způsobem 
nenarušíly: 
8.5.1.1. provoz v okolí stavby, životní podmínky osob užívajících budovy a okolní prostory a jejich 

bezpečnost, to vše na staveníšti a v okolí místa předmětu plnění Zakázky v rozsahu určeném 
příslušnými hygienickými normami a ostatními doporučeným/ i závaznými předpisy o 
ochraně životního prostředí,“ 

8.5.1.2. přístup a užívání veřejných a soukromých pozemních komunikací. 
Zhotovitel je povinen plně odsˇkodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu vznikly v 
souvislosti S narušením práv třetích osob, vyplývajících Z odstavců 8.5.1.1. a 8.5.1.2. této smlouvy, a 
to v rozsahu, ve kterém je za toto narušenisám odpovědný. 
Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předesel znečištěním a poškozením 
pozemních komunikací vedoucích ke stavenisti' v důsledku dopravy prováděné Zhotovitelem, jeho 
podzhotoviteli či osob, které l‹ dopravě použil. Zhotovitel je zároveň povinen věnovat zvýšenou péči 
výběru tras pozemních komunikací, výběru používaných dopravních prostředků a Omezení a rozložení 
dopravovaných nákladů tak, aby případně poškození pozemních komunikací v důsledku přepravy 
materiálů a osob by/O omezeno na nejmenší možnou míru. 
Nestanovi'-/l tato smlouva výslovně jinak, je Zhotovitel odpovědný za provedení veškerých úprav na 
pozemních komunikacích, které musí být v souvislosti s prováděním Díla provedeny. Zhotovitel je 
povinen provést tyto úpravy na vlastni náklad a je povinen odškodnit Objednatele za všechny nároky 
Z titulu škod na pozemních komunikacích způsobených touto dopravou i v případě, že budou 
vzneseny přímo proti Objednateli, a zavazuje se nahradit a vyřešit veškeré takové nároky vzniklé Z 
uvedeného titulu. 
Dojde-li přes splnění veškerých povinností uložených touto smlouvou Zhotovite/i k poškození 
jakékoliv pozemní komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti s přepravou osob, podí/ejících 
se na provádění Díla, materiálu anebo zařízení' urcˇených k zabudování do Díla, strojů a pomocných 
stavebních prostředků, zařízení staveniště atd., je Zhotovitel povinen to neprodleně oznámit TDS a 
Objednatell, jakmile se o takove' škodě dozví nebo jakmile vůči němu někdo vznese jakýkoliv nárok Z 
titulu poškození pozemní komunikace. Je-li podle právních předpisů správce komunikace povinen 
odškodnit dopravce za škodu způsobenou na komunikací, je Zhotovitel odpovědný za jakékoliv 
náklady vynaložené v této souvislosti. 

IX. Stavební deník 
Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deník, a to až do dne 
odstranění veškerých vad a nedodě/ků. Pote' je Zhotovitel povinen předat stavební deník Objednat-sli. 

8.5.2. 

8.5.3. 

8.5.4. 

Zhotovitel zajistí vedení stavebního deníku v souladu s ustanovením § 157 zák. č. 183/2006 Sb. (stavební 
` strana číslo 14 Z celkem 31 '

za Objednatele za Zhotovitele '



›`~I_i' 

xx 

n
A 

Ministerstvo
ą ønnnżninnnznnoønvøvz d0pra\/y 

ü 5, 

Dopravní podnik mèsl 
ljberu 1 .hbloıııı nj.. 3.; 

9.3. 

9.4. 

9.5. 

9.6. 

9.7. 

9.8. 

9. 9. 

9.10. 

10.1 

10.2. 

zákon), Stavební deník bude přístupný na stavbě Objednateli vpracovnı' době. Zhotovitel zapisuje do 
stavebního deníku všechny důležité okolnosti týkající se stavby a skutečnosti rozhodné pro plnění této 
smlouvy, zejména časový postup prací, odchylky od PROJEKTU nebo od podmínek stanovených rozhodnutím 
nebo opatřením, popřípadě další údaje nutné pro posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány státní 
správy, jako je například teplota ve vztahu ke stavebním pracím, zejména s mokrým výrobním procesem, 
počasí (napřı'klad déšť) u zemních prací a terénních úprav, apod., denně do něj provádět zápisy všech 
rozhodných a významných skutečností o průběhu stavby. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém 
postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění nepodstatných odchylek prováděných prací od PROJEKTU, klimatické 
podmínky apod. Pokud bude Zhotovitel účtovat HZS (hodinovou zúčtovací sazbu), budou počty hodin 
Účtovaných VHZS zapsány ve stavebním deníku Vden, kdy budou takové práce prováděny. Zápisy ve 
stavebním deníku budou datovány a podepsány Zhotovitelem. 
Zápisy do stavebního den/'ku' provádí stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy 
nastaly okolností, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět 
potřebné Záznamy pouze Objednate/ a TDS případně jimi písemně pověřený zástupce, zpracovatel projektové 
dokumentace, autorský dozor nebo oprávněné orgány státní správy. 
Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník TDS denně (případně kdykoliv na vyzva'ní) ke kontrole a k 
provádění zápisů a současně mu bez zbytečného odkladu vydat průpisy uzavřených stran Stavebního deníku. 
Objednatel a TOS je oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotovitele a nejméně jednou za týden 
potvrdí kontrolu svým podpisem a k Zápisům připojit své stanovisko. Nesouh/así-/i Zhotovitel se zápisem ve 
stavebním deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů. Zápisem 
do stavebnı'hO deníku nelze měnit obsah této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen organizovat a Zúčastňovat se nejméně jednou za kalendářní týden pravidelných 
kontrolních dnů za účelem kontroly provádění Díla za účasti TDS, Objednatele a autorského dozoru 
projektanta a zhotovitele projektu pro provedení stavby. Kontrolní dny budou zaměřeny Zejména na 
dodržování časového harmonogramu výstavby a na kvalitu prováděných prací. Ke kontrolním dnům je 
Zhotovitel povinen písemně pozvat účastníky nejméně 7 dní před kontrolním dnem nebude-li smluvními 
stranami předem dohodnuto jinak. Zároveň Zhotovitel ve stavebním deníku zaznamená informaci O konaném 
kontrolním dni. 

Zápis Z kontrolního dne bude obsahovat: 
> předmět kontrolního dne,“ 
> vyjádření TDS, Objednatele a Zhotovitele k výsledku kontroly; 
> soupis jednotlivých řešených bodů 5 uvedením podrobných termínů jejich plnění v sou/adu 

s harmonogramern a odpovědnosti konkrétních účastníků výstavby za jejich plnění,“ 
› sjednaný termín odstranění zjištěných vad a drobných nedodělků; 
›> soupis zrněn,“ 
> podpisy zúčastněných osob - na Samostatné prezenční listině. 
Kontrolní den povede TDS, který Z něj rovněž pořídí Zápis. 
Výše uvedenými kontrolním/ dny nejsou dotčeny pravidelne' průběžné kontroly provádění Díla TDS, 
Objednatelem nebo jimi oprávněnýmı' osobami na staveništl, jež budou zaznamenány ve stavebním deníku. 
Zápisy ve stavebním deníku ani zápisy Z kontrolních dnů se nepovažují za změnu smlouvy ani nezakládají 
nárok na změnu Smlouvy. 

X. Provádění Díla 
Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním Díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak, aby 
zajistil, že Dílo bude odpovídat této smlouvě. K tomuto účelu Zhotovitel, jako nositel certifikátu systému řízení 
kvality podle ,ČSN EN ISO 9001, zpracuje plán kvality pro předmět Díla, který byl Zhotovite/em předložen 
vrámci NABÍDKY. výlučně bude Zhotovitel zodpovědný za stavební a konstrukční prostředky, metody, 
techniky, užité technologie a za koordinaci různých části Díla, a to Zejména za bezpečnost a stabilitu 
konstrukcí na staveništl a za přiměřenost a bezpečnost veškerých užitých technologických postupů. 
Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění Díla podle zákona Č. 309/2006 Sb. a 
Nařízení vlády Č. 591/2006 Sb. a bude dodržovat nařízení koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi stanoveného v článku I. této smlouvy (dále jen koordinátor BOZP), kterého zajišťuje Objednatel. 
Dále je Zhotovitel zodpovědný za to, že pravidla, regulace a pracovni' metody či postupy požadované 
příslušnými předpisy budou dodržovány. Zhotovitel je pro tento účel povinen dodržovat podmínky citovaných 
právních předpisů a dále zejména (nı'l‹oliv však pouze): 
10.2.1. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících budovy a prostory areálu a všech osob 

oprávněných k pohybu na staveništl, k ochraně staveniště samého a k ochraně prováděného Díla. 
Zhotovitel je rovněž povinen udržovat staveniště i nedokončené Dílo v takovém stavu, aby by/O 
nebezpečí hrozící všem občanům a osobám pohybujícím se na staveništi nebo v jeho blízkosti 

strana číslo 15 Z celkem 31 
Za Objednatele Za“ Zhotovitele 



-'I 
Í 
'Ž 

Ěťnęıìpıâžůuťıťfiınťn šnnuuenirnray M nisterstvo n 
' 
. „ . 

' Oøoačfll nmgfnm Donravı d O Š 

Dopızvní pnđnik měst 
Litııflıı ıhhløııu ı\|‹|._ ı.ı. 

I _ Ĺ 

10.3 

10.4 

10.5. 

10.6 

_/ 
10.8 

10.9 

10.7.

I 

odstraněno; 
10.2.2. zabezpečit a udržovat na vlastní náklad veškerá světla, ostrahu, oplocení, varovné tabulky a dozor v 

době a na místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to požadováno TDS, přislusfnými předpisy 
nebo příslušným oprávněným orgánem veřejné správy pro bezpečnost osob, Díla nebo zachován/ 
veřejného pořádku; 

10.23. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na staveništi, tak i 

mimo ně v rozsahu, který účinné zamezí poškození nebo ohrožení zdraví nebo života občanů a 
majetku imiserni, hlukem nebo jiným způsobem v příčinne' souvislosti s prováděním Díla; 

ıo.2.4. vlivem činnosti Zhptovitele nesmi' dojit ke škodám na objektech a inženýrských sítích. Případné 
vzniklé škody hradí Zhotovitel, a to i třetím osobám, pokud škoda vznikne působením Zhptovitele; 

10.25. v případě, že Zhotovitel bude pouzivat stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí taková 
opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. Případné 
vzniklé škody hradí Zhotovitel. 

Zhotovitel se Zavazuj`e provést pro objednatele Dílo s využitím vlastních kapacit a třetích osob. Tyto třetí 
osoby (dále jen ,,podznotovitelé“) se budou podílet na provedení Díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou 
uzavřenou mezi zhotovıtelem a podzhotovitelern. 
103.1. Zhotovitel odpovídá vplném rozsahu za veškeré časti Díla provedené Podzhotoviteli. Zhotovitel 

vytvoří stabilni tým osob odpovědných za provádění a řízení praci' vlastních i podzhotovitelů a je 
oprávněn změnit tyto odpovědné osoby pouze ze závažných důvodů a s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele.

6 10.3.2. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce podzhotovitelu řádně koordinovat. gvø 103.3. Zhotovitel je povinen prubezně vnávaznosti na postup realizace Díla předkládat Objednateli 
podzhotovitelský Systém. 

10.3.4. Zhotovitel je povinen si vnávaznosti na postup realizace Díla vyzadat od podzhotovitelů jejich 
podrobné požadavky na stavební připravenosti a tyto předložit na vědomí Objednate/i. 

Zhotovitel bude výlučně Zodpovědný za návrh, Dílo, provoz, údržbu a odstranění dočasného konstrukčniho či 
jiného dočasného vybavení a za návrh a provádění pracovnich či stavebních metod požadovaných při jejich 
použití. Zhotovitel zajistí pro výkon těchto činností spolupráci osoby autorizované v příslušných oborech, ve 
kterých je činnost autorizované osoby požadována zákonem, určena smlouvou, nebo je-li přítomnosti 
autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byly zaručeny bezpečné a i jinak náležité výsledky. 
Zhotovitel se před zahájením práce seznámí s PROJEKTEM a sh/edá-li jakékoli vady, nesrovnalosti, omyly či 
nedostatky v PROJEKTU bude postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními OZ-bezodkladně bude 
informovat TDS a nebude pokračovat V práci či dodávkách, dokud nedostane od TDS opravené nebo chybějící 
údaje a pokyny. 
Zhotovitel zpracuje a bude podle potřeby či požadavků Dbjednatele průběžně aktualizovat harmonogram 
provádění Díla a srovnávat postup prací 5 údaji o základních etapách postupu prací na díle tak, aby zaručova/ 
dodržení veškerých termínů Díla. Zhotovitel bude sledovat průběh a postup provádění Díla ve vztahu k tomuto 
harmonogramu a je povinen informovat Objednatele a TDS v souladu S příslušnými ustanoveními této 
smlouvy o zpoždění a jakýchkoli požadovaných úpravách, které Z takového zpoždění vyp/ynou, 
S ohledem na dodržování harmonogramu podle ustanovení předchozích článků se Zhotovitel zavazuje pro 
všechny fáze provádění Díla zajistit dostatečný počet pracovníků tak, aby by/y dodrženy všechny termíny 
provádění Díla. 
Bez ohledu na předcházející ustanovení nebudou považovány nedostatky v údajích výkresové dokumentace či 
v textových vyjádřeních, které se týkají prací nebo výrobků, jejichž výkresové dokumentace nebo textové 
vyjádření jsou odborným pracovníkům běžně známy, obvykle se užívají a jsou pro řádné provedení Díla běžně 
uznávány za nezbytné, za nesrovnalosti nebo vady. 
DOZOR ZHOTOVITELE NAD PROVÁDĚNÍM DÍLA 
1D.9.1. Zhotovitel je výkonem dozoru nad provedením Díla (dale jen dozor Zhptovitele) povinen povéřit 

autorizovanou osobu, oprávněnou k výkonu této činnosti podle zakona a podle plánu kvality 
Zhotovitele. Vyžaduje-li to rozsah činnosti, je Zhotovitel povinen zaj'istit i dostatečný počet 
způsobilých spolupracovníků. Tyto osoby jsou povinny být přítomny na místě Díla, a to v pracovni 
době, po celou dobu provádění Díla. 

10.9.2. Dozor Zhptovitele nebude po dobu realizace předmětu Díla vyrněnén, pokud se tak nestane ze 
závažných důvodů, avšak vždy po předchozí vzájemné dohodě Zhptovitele 5 Objednatelem. 
Případnou výměnu osob dozoru Zhptovitele je povinen Zhotovitel Objednateli předem písemně 
oznámit, Pokud Zhotovitel neobdrží od Objednatele odpověd' na oznámení zmeny osoby dozoru 
Zhptovitele do 7 kalendářních dnů, má se za to, že Objednatel s výměnou osoby dozoru Zhotovitele 
souhlasí. Osoba pověřená dozorem Zhotovitele je: 

\`\ * 

strana ćíslo 16 z celkem 31 
za Objednatele za Zhotovitele 



č Dopravni podnik měn 
Uııırnı z ıahıønııı fl,)I._ 23. 

°"*°“ˇˇ^““'=„, 
, , 

Ministerstvo H ŽĹ°2'Ăn'Ť2'„Š”ŠŠ'.Í'n„ĹvĹ.ˇ-'iw 'W' dopravy 

10.10.. 

10.11 

10.12 

10.13 

11.1. 

11.2. 

11.3. 

11.4. 

11.5. 

11.6.
f 

-x 

11-7. 

pan Ing. Ladislav Lorenc ve funkcí hlavního stavbyvedoucího 

pan Ing. Jan Raíchard ve funkci Stavbyvedoucího 

pan Martin Kykal ve funkcí stavbyvedoucílıo 

pan Ing. Michal Matejka ve funkci stavbyvedoucího 

pan Karel Marvan ve funkci interního auditora jakosti 
10.93. Osoba vykonávající dozor Zhotovítele ve funkcí stavbyvedoucí bude zastupovat Zhotovitele na místě 

provádění Díla a pokyny, ktere jí předá TDS, budou platit stejně, jako by byly předány Objednatelem 
přímo Zhotoviteli. veškere' pokyny TDS budou Zhotovitel/ potvrzeny písemné ve stavebním deníku. 

Zhotovitel se zavazuje, že odpady, sut'a Znečištění bude neodkladné a průběžně odstraňovat ze staveniště. 
Zhotovitel oznámí TDS a Dbjednateli 3 pracovní dny předem termín provádění zkoušek a seznámí' TDS a 
Objednatele písemně S jejich výsledky. Provedení zkoušek je v ceně Díla. Objednate/ si vyhrazuje právo se k 
výsledkům zkoušek vyjádřit a v případě pochybnosti' o jejich průkaznosti nařídit jejich opakování případně 
nařídit jejich opakované provedení jiným subjektem, Náklady na tyto dodatečné Zkoušky jdou k tíži 
Zhotovltele v případě, že jejich výsledky prokáží oprávněnost pochybností Objednatele, v opačném případě 
hradí náklady na opakované Zkoušky Objednatel. 
Zhotovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové dokumentace 
postup provádění Díla. Tato dokumentace, která slouží jako závazný podklad pro Zpracování dokumentace 
skutečného provedení Díla, bude trvale uložena na stavbě a bude vprůběhu realizace Díla na vyžádání 
předložena ke kontrole TDS. 
Zhotovitel se zavazuje k tomu, že po celou dobu realizace předmětu Díla bude mít k dispozici potřebný počet 
dostatečné odborně kvalifikovaných pracovníků jak vlastních, tak l u podzhotovitelů. U pracovních Dostupů a 
technologií, kde budou používány speciální materiály, nebo kde jsou vyžadovány speciální odborne' znalosti' či 
dovedností pro jejich aplikaci, bude Zhotovitel na žádost Objednatele předkládat před započetím takovýchto 
prací doklad o Odborné způsobilosti pracovníků (kopii dokladu O zaškolení pracovníků u autorizované 
organizace), 

XI. Práva a povinnosti Objednatele 
Objednatel je povinen zajistit při předání staveniště jedno odběrné místo elektrické energie 230/450 V50 H2 
a vody Z přístupných míst. Náklady na spotřebovanou vodu a elektrickou energii bude objednáte/ zhotoviteli 
fakturovat dle podružných měřičů, které budou na stavbě instalovány. Učtovane' jednotkove ceny budou 
odpovídat cenám, které účtují objednateli jednotliví dodavatelé energií. 
Objednatel poveruje výkony funkce technického dozoru Objednatele dle této Smlouvy (V textu teto smlouvy 
označen jako TDS) a výkonem funkce koordinátora bezpečností a ochrany Zdraví při práci na stavenıšti 
právnickou osobu, uvedenou v článku I. této Smlouvy, 
Technický dozor Objednatele (TDS) nesmí provádět Zhotovitel ani Osoba s ním propojená. 
Objednatel, TDS, AD a koordinátor BOZP nebo jimi řádné Zmocněné osoby budou mit kdykoli' právo 
kontrolovat Dílo. Budou-/í části Díla připravovány na místě jiném, než je místo Díla, budou mít Objednatel, 
TDS, AD a koordinátor BOZP nebo jimi řádně Zmocněné osoby kdykoliv přístup k těmto částem Díla v 
kterékoliv fázíjejich výroby. 

Bude-lí muset Dílo projít podle projektové dokumentace nebo této smlouvy zvláštními zkouškami, kontroiami 
nebo Schvalováním, bude-li to požadovat TDS nebo vyplývá~lí takový požadavek ze zákonů, vyhlášek cˇi 

nařízení platných v místě provádění Díla, předá Zhotovitel TDS včas informaci o jejich vykonání. Zhotovitel je 
povinen zajistit zkoušky, kontrolu nebo schválení příslušnými orgány čí Úřady a včas písemně TDS vyrozumět 
o místě a čase jejich konání, TDS průběžně kontroluje provádění prací a uplatňování postupů, stanovených 
plánem jakosti Zhotovitele, a to včetně Záznamů O nich-zejmena záznamy Zhotovítele o provádění vstupních, 
rnezioperačních a výstupních kontrol, aniž by byl Zodpovědný za plnění jakýchkoli povinností Zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen u všech částí Stavby, které budou dalším postupem zakryty, Zajistit odsouhlasení a 
kontrolu TDS. Zhotovitel je povinen vyzvat TDS k provedení takovéto kontroly nejméně jeden kalendářní den 
předem. Vpřípadě dohody lze tento termín po dohodě S TDS i zkrátit. O provedení kontroly těchto částí 
Stavby se provede záznam ve stavebním deníku. Skryje-/i nebo zatají-li Zhotovitel sám nebo prostřednictvím 
někoho část Díla, která byla určena ke Zvláštním zkouškám, kontrolám nebo schválení, před jejich 
provedením, Zadáním nebo dokončením, je Zhotovitel na pokyn TDS povinen tuto část Díla Odkrýt nebo jinak 
zpřístupnit a umožnit jí podrobit určeným zkouškám, kontrolárn nebo schva/ovácím procedurám, nechat je 
uspokojivě provést a ukončit a na vlastní náklady navrátit a uvést část Díla do řádného stavu. 
Objednate/ je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části Díla, dojde-ii k závěru, že 

strana číslo 17 Z celkem 31 
za Objednatele za Zhotovitele



49 

.Č 

`ł 

3233 , zflvmm, ,M M i n isterstvo "\ 
Onmtnl arngmm Dom'-0 d O p / 

é üopmní podnik měst 
ıabúfze a Jaulønn lul., U. 

11.8. 

11.9 

tato část Díla neodpovídá Smlouvě. Potvrdí-li se zkouškami jeho závěry, bude Zhotovitel povinen na vlastní 
náklady tuto část Díla opravit a uhradit zároveň náklady spojené S vykonáním zkoušky. \/opačném případě 
uhradí náklady spojené s vykonáním takovéto zkoušky Objednatel 
PRÁVA A POVINNOSTI TDS 
1.1.8.1. TDS jménem Objednatele provád/ veškeré administrativní úkony spojené s přípravou a vyhotovením 

zakázky a s uskutečněním Díla v rozsahu stanoveném PROJEKTEM a touto smlouvou. Za tím účelem 
bude vydávat v souladu s ustanoveními této smlouvy písemné, výjimečně (jen v případě nutnosti) 
Ústní pokyny a příkazy. Ustní pokyny je TDS povinen na žádost Zhotovitele bez zbytečného odkladu 
písemně potvrdit (zápisem do stavebního deníku nebo jinak). Zhotovitel je povinen tyto pokyny a 
příkazy akceptovat. 
TDS bude zastupovat Objednatele během provádění Díla až do dokončení všech úprav nebo náprav 
vad v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy o odpovědností Zhotovítele za vady a O 
poskytnutí záruk až do doby podpisu předávacího protokolu posledni' částí Díla. Objednatelovy 
pokyny budou Zhotovitelí předávány prostřednictvím TDS. TDS je zmocněn jednat jménem 
Objeclnatele pouze v rozsahu PROJEKTU a této smlouvy, nebude-li rozsah zmocnění výslovně 
písemné upraven jinak. 
TDS bude dozírat na jakostní a množstevní soulad prováděného Díla (jeho navrženého tvarové-ho, 
materiálového, technologického a barevného řešení) S PROJEKTEM, nebude však zodpovědný za 
používání stavebních prostředků, metod, technik a technologických postupů, ani je nebude mít na 
starosti a nebude Zodpovědný za dodržování bezpečnosti práce požadované pro danou stavbu 
příslušnou legislativou a jinými předpisy nebo běžnými stavebními postupy. 
TDS je zmocněn k výkladu právního a věcného obsahu a rozsahu PROJEKTU a této smlouvy a k 
vydávání stanovisek k jednáním a výkonům Zhotovıtele. Vysvětlení a rozhodnutí TDS musi' být v 
souladu S touto smlouvou. 

1ı,8.S. Nároky a případné spory, vztahující se k provádění Díla nebo k výkladu PROJEKTU a této smlouvy, 
budou nejprve písemně předkládány TDS k posouzení a TDS vydá svá stanoviska písemnou formou 
bez zbytečného prodlení. 
TDS bude mít právo nepřijmout práci či dodávku, která nebude odpovídat PROJEKTU a této smlouvě, 
popřípadě dát Zhotovitell pokyn k zastavení takových prací 5 dodávek v jejich průběhu 2 UlJ020l'r›it 
Zhotovitele zápisem ve stavebním deníku, že tyto práce a dodávky nebudou převzaty. TDS má 
právo, kdykoliv to bude podle jeho názoru nezbytné, zajistit zvláštní kontrolu nebo zkoušku Díla třetí 
stranou, aby se zjistilo dodržování PROJEKTU a této smlouvy, at' bylo zkoušene' Dílo či jeho část 
vyrobeno, instalováno nebo dokončeno, či nikoliv. 

1.1.8.2. 

1.1.8.3. 

11.8.41. 

l1.8.6. 

11.8.7. Náklady na kontroly nebo Zkoušky ponese Zhotovitel ze svého, pokud.“ 
11.8.7.1. jsou kontroly a zkoušky stanoveny nebo předpokládány přímo v této Smlouvě nebo 

v obecně závazných právních předpisech nebo příslušných technických normách; 
se kontrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnění Zhotovitele, nebo pokud plnění 
Zhotovítele je prováděno v rozporu s PROJEKT EM, právními předpisy, technickými 
normami nebo touto smlouvou. 

Budou-/i prováděny na pokyn TDS kontroly a zkoušky, které mají být na žádost TDS provedeny 
jinde než na pracovišti, u výrobce, podzhotovitele nebo zpracovatele, půjdou náklady na tyto 
zkoušky k tíži Zhotovitele jen tehdy, pokud testované materiály anebo zařízení zkouškám 
nevyhovi tak, aby je moh/ TDS schválit k použití nebo zabudování. 
Ani Z práva TDS jednat, ani Z jakéhokoli jeho rozhodnutí jednat či nejednat nevzniká TDS žádná 
povinnost ani odpovědnost vůči Zhotoviteli, jeho podzhotovítelůrn, jejich zástupcům a ani žádným 
jiným osobám vykonávajícím jakoukoli činnost v souvislosti S dí/em. 
TDS prověří Zhotovítelem předložena data výrobků, materiálů a vzorků v souvislostí 
5 PROJEKTEM a touto smlouvou a vydá podle toho patříčne' pokyny. 
TDS bude připravovat změny smlouvy ve shodě s příslušnými ustanoveními této Smlouvy O 
změnách a doplñcích Díla. 
TDS bude provádět kontroly, aby moh/ určit data plnění dle harmonogramu a předání Díla v 
SOU/öđu 5 Dodmínkarni stanovenými touto smlouvou v ustanoveních týkajících se osvèdčování 
(ověřování) plateb, převezme písemné záruky a k nim se vztahující dokumentaci vyžadované 
touto smlouvou a poskytnuté Zhotovite/em a předloží tyto dokumenty Objednateli k odsouhlasení. 
TDS není Z titulu své funkce oprávněn žádným způsobem měnit ani odsouhlasovat žádné změny 
věcného rozsahu, smluvní ceny, termínů ani žádných dalších ustanovení uvedených v této 
smlouvě. Tyto úkony je za Objednatele oprávněna provádět pouze osoba oprávněná jednat za 
Objednatele, 

11.8.7.2. 

11.B.B. 

11.8.9. 

11.8.10. 

11.8.11. 

11.8.12. 

11.8.13. 

Objednate/ je oprávněn kontrolovat provádění Díla sám nebo prostřednictvím TDS. Zjistí-li Objednatel, že 
Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou, je Objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a Dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučíní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn 

_ _ __ 

strana číslo 18 Z celkem 31 
za Objednatele za Zhotovítele 



M°P&j^“““E amümy Ministerstvo 
øønnoflonvnnnnøøzvn dgpravy :H53 

A Dopravní podnik měst Libu\:ıJ.ù|o‹vMn.N._ı.š. 

11.10 

11.11 

11.12 

12.1. 

p 
12,2.Ĺ 
12.3. 

12.4. 

12.5. 

12.6. 

12.7. 

12,8. 

" 12.9. Í 12.10. 
D* 

12.11 

12.12. 

12.13 

12.14 

od teto smlouvy odstoupit. 
Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli sám nebo prostřednictvím TDS předložení vzorků u těch 
výrobků a dodávek, u nichž si to Objednate/ předem písemně vyhradl, a to alespoň ve lhůtě 30 kalendářních 
dnů před předpokládaným termínem realizace výrobku nebo dodávky na stavbě. Zhotovitel je povinen 
Objednatelem požadované vzorky předložit. 
Objednatel má právo účastnit se výběru podzhotovitelů zhotovitele u těch částí Díla, u kterých si to předem 
písemně vyhradí, a to alespoň ve lhůtě 30 kalendářních dnů před předpokládanýrn termínem realizace 
poddodávky. 
Oojednate/ má právo provádět průběžně kontroly Díla vprůběhu jeho provádění a rozhodnout o zúžení 
předmětu Díla na základě zjíšťovacích protokolů. 

XII. Práva a povinnosti Zhotovitele 
Zhotovitel je povinen umožnit výkon TDS a součinnost osob pověřených výkonem funkce TDS při operativních 
kontrolách stavby. Stejne' povinnosti Zhotovitele platí i pro výkon autorského dozoru projektanta. 
Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost podzhotovitelů stavby a dalších účastníků tak, aby 
nedošlo k narušení plynuleho provádění Díla. 

O 0 Zhotovitel je povinen provádět duslednou kontrolu nakupovaných materiálu, hmot, surovin a da/ších věci' 
potřebných pro plnění předmětu této smlouvy a vyžadovat od výrobců a dodavatelů atestý, prohlášení O 
shodě, certifikáty, Záruční' dokumentací a návody k obsluze podle této smlouvy. 
Zhotovitel se za vazuje, že bude při provádění Díla postupovat s odbornou péčí. Za vazuje se dodržovat obecně 
Závazné předpisy, technicke' normy a ustanovení této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit 
výchozími podklady Objednatele, pokyny Objednatele, rozhodnutími příslušných správních orgánů. 
Zhotovitel je povinen zajišťovat po celou dobu plnění předmětu této smlouvy okamžité odstraňování odpadů a 
nečistot vzniklých v souvislosti s prováděním Díla. 
Zhotovitel je povinen Zajistit dozor nad prováděním Díla odborně Způsobilým Stavbyvedoucím. 
U těch části Díla, které vyžadují zpracování výrobní dokumentace, má Zhotovitel povinnost předložit 
dokumentací před zahájením prací na těchto částech Díla kodsouhlasení Objednateli, TDS a AD a 
odsouhlasenou dokumentaci předat ve 3 vyhotoveních Objednatelí. 
Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s Objednatelem v průběhu provádění Díla ve 
stavebním deníku, vzáplsech zkontro/ních dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi 
Zhotovitelem a Objednatelem; takto ne/ze Změnit termíny uvedené v této Smlouvě a harmonogramu. Jedná 
se zejména O poskytování podkladů ze Strany Zhotovitele Objednateli, provádění zkoušek, zajištění dílčích 
činností vprůběhu realizace Stavby apod. Nesp/nění takto dohodnutých termínů mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem podléhá sankcí ze strany Objednatele touto smlouvou sjednané. 
Zhotovitel je povinen poskytnout všem subjektům provádëjícím kontrolu nezbytné doklady a informace 
týkající se dodavatelských činností souvisejících s provedenírn Díla. 

Zhotovitel je povinen Zajistit na stavbě bezpečnost a ochranu zdraví, respektovat zákon č. 309/2006 Sb. a 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., umožnit činnost koordinátora BOZP. Neplnění povinností Zhotovitele s tímto 
ustanovením spojených podléhá sankcí ze strany objednatele touto smlouvou sjednané. 
Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakekoliv nároky a náklady, ktere' mu vznikly narušením 
práv třetích osob (obtěžování, ohrožení výkonu, Zásah) činností Zhotovitele nebo v souvislostí s ním. 
PODZHO To v1rel_sKÝ SYSTÉM 
12,13.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je oprávněn 

Zajistit provádění částí předmětu Díla dle této smlouvy třetími, k tomu odborně Způsobilými osobami 
(vyjma částí Díla, které jsou vymezeny v odstavci 3.5.4. této smlouvy), není však oprávněn zadat 
provedení Díla takovýmto třetím osobám jako celek. 

12-l3.2zZł70ľ0Vif&/ má l00vi/'ınost průběžně po dobu realizace Díla předkládat Objednatelí před uzavřením 
podzhotovitelských smluv ke schválení podzhotoviteıský systém, a to v takovém předstihu, aby 
nebyla orzdena realizace Díla podle harmonogramu. 

Zhotovitel je povinen u přejímacího řízení předat Objednateli Seznam podzhotovitelů, kteří se podíleli na 
realizaci veřejne' zakázky Z více jak 10 % Z celkové ceny Díla. 
Technický dozor Objednatele nesmí provádět Zhotovitel ani osoba S ním propojena. Zhotovitel se touto 
smlouvou zavazuje, že nastane-li tato skutečnost, neprodleně jí oznámí Objednatelí. 

` strana číslo 19 Z celkem 31 
za Objednatele za Zhotovitele 



Q

Q 
=›'-O

W 

ê Dopravni podnik mat 
Liènrvzť › Jıhloflfln Mi., ı.ı. 

fiˇ“°“`““““'E Ministerstvo ˇ 

mŠfimÉ'‹=Éìˇf“""”`°ˇ dopravy 

XIII. Vlastnícké právo ke Zhotovovanému dílu, pojištění Díla 
Vlastníkem Díla, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy, je od počátku Objednatel. po předání staveniště 
Zhotoviteli k provedení Díla podle této smlouvy přechází odpovědnost za škodu způsobenou na díle, a za škodu 
způsobenou jeho provozem na Zhotovitele, a to až do doby jeho zpětného převzetí Objednatelem. 
13.1 

13.2 

13.3. 

13.4 

14.1 

14.2 

14.3 

za Objednatele za Zhoľovitele 

POJIŠTENÍ 
Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno v souvislosti S realizaci' Díla dle této Smlouvy příslušné druh/V pojištěni 
a zavazuje se udržovat je po celou dobu provádění Díla a v jednotlivých případech po dobu stanovenou v této 
smlouvě, jak následuje. 
Pojištění odpovědnosti za Škody způsobené činnosti' Zhotovıˇtele na prováděném a ukončeném díle nebo 
vznik/e' Objednateli Z porušení povinnosti Zhotovitele podle této smlouvy ve výši 

270 ı10 000,- Kč 
(doplní účastník zadávacího řízení, minimálně však 30000000 KČ), 

přičemž sjednané pojistné plnění rnusí být dostatečné k tomu, aby mohlo být Dílo v případě poškozen/ 
opraveno nebo Znovu zhotoveno, přičemž pojistné plnění musí krýt i případný ka/ku/ovaný Zisk Zhotovitele; 
odpovídající pojistka bude udržována v platnosti od data zahájení provádění Díla až do uplynutí záruční doby. 
Pokud se týče podzhotovitelů Zhotovıtele, je jejich povinnost splněna, Dokud uzavřou podobnou smlouvu v 
rozsahu přlměřeném jejich 0/nění. 
ŠKODY ZPŰSOBENÉ TŘETÍM osoaiíıvı (VČETNĚ MAJETKU OBJEDNA TELE) 
Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou Smlouvu, která bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou na 
životě, Zdraví á majetku třetích osob, včetně majetku Objednatele, činností prováděnou V souvislosti 5 
prováděním Díla a bude zahrnovat též pojištěni' způsobené krádeží, povodní, vichřicí a jinými nepředvídanými 
vlivy. 

Zhotovitel předloží Objednateli kopii pojistné smlouvy ke dni uzavření této smlouvy a na vyžádání Objednatele 
nebo TDS kdykoliv v průběhu provádění Díla a trvání smlouvy. 
NÁHRADA ŠKODY 
uplatňování nároků na náhradu škody se rlai příslušnými ustanoveními OZ. 

XIV. Předání Díla 
Předání Díla probl'há jako řízení, jehož předmětem je šetření O skutečném stavu dokončeného Díla, případně 
jeho části, na stavenlští za účasti TDS, Objednatele a Zhotovitele či jimi písemně zmocněných osob. 
Zhotovitel Dílo (nebo jeho část) odevzdá a Objednatel převezme /or/nou zápisu O předání a převzetí 
Zhotovenćho Díla (nebo jeho části). Zhotovitel nejpozději 7 kalendářních dnů předem oznámí písemně TDS, 
že Dílo (nebo jeho část) je připraveno k převzetí. Zhotovitel S TDS dohodnou harmonogram přejímký. Na 
tomto základě TDS svolá předávaci' a přejímací řízení. 
Zhotovitel je povinen u přejímaclho řízení předat Objednateli minimálně ve třech vyhotovenich (originál + 2 
kopie) veškeré nezbytné doklady, Zejména: 
> bankovní záruku podle odstavce 16.2. této Smlouvy; 
rv doklady O Zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu S platným 

zněním Zákona O nakládánís odpady a jeho prováděcím/ předpisy; 
> Zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek,“ 
> zápisy 8 osvědčení o zkouškách použitých Zařlzenía materiálů; 
> zápisy o prověření praci' a konstrukcí zakrytých v průběhu prací; 
›`‹ geodetické Zaměření dokončeného Díla a geometrlcký plán; 
> záruční listy a návody k obsluze od dodaných Zařízení; 
› doklady O provedení dalších předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě použitých 

materiálů a výrobků; 
> předpisy k jednotlivým technickým zaři'Zenírn a doklady O provedení zaškolení obsluhy; 
> dokumentace skutečného provedeni' Díla ve čtyřech vyhotoveních Z toho jedno v datové forme (na 

CDJ; 
> doklady o individuálním vyzkoušení; 
> doklady o komplexním vyzkoušení včetně dokladů O stanovení podmínek, za kterých se provádě/O a 

dokladu o vyhodnocení komplexního vyzkoušení,“ 
> manipulační, provozní řady, na' vod na provoz a údržbu Díla a dokumentací údržby; 
> Seznam podzhotovitelů, kteří se podíleli na realizací veřejné Zakázky Z více jak 10 % Z celkové ceny

Díla,“ í 
strana Číslo 20 Z celkem 31



in

M 
445

I 

ä3;§;^„fl;f„,,,MMWˇ Ministerstvo `:\ 
°“~“=^-W“-››““ dopravy . šz 

ü Dopnvnl podnik měst 
Uhınıı 3 .hblohoı UL LS-_ 

14.4 

> ťotodokumentacl průběhu stavby na CD nebo na jiném vhodném datovém nosiči 
pokud tyto doklady nepředal dříve, předává-li se pouze část Díla, předá Zhotovitel Objednateli doklady 
týkající' se takové části Díla. 

Dále Zhotovitel sepíše protokol O předání a převzetí Díla, který bude obsahovat: 
> označení' Díla; 
> označení Objednatele a Zhotovitele, číslo a datum uzavření smlouvy O Dí`/o; 
> Zahájení a ukončení prací na znotovovaném díle; 
> prohlášení Objednatele O převzetí Díla; 
> datum a místo sepsání' protokolu; 
> jména a podpisy zástupců Zhotovítele a Objednatele oprávněných Dílo předat a převzít,“ 
> Seznam předane' dokumentace; 
> soupis nákladů od Zahájení po dokončení' Díla,“ 
S› termín vyklizení staveniště; 
> datum počátku Záruky za D/lo a předpokládané datum ukončení záruky Za Dílo (v případě, že nedojde 

k reklamaci a přerušení' běhu Záruční dobyj; 
> soupis vad a nedoclelků S termínem jejich odstranění. 
Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy O sobě ani ve 
spojení S jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, aní její užívání podstatným způsobem 
neomezují. Vtakovérn případě smluvní' strany Sjednají vprotokolu O předání a převzetí Díla termín 
odstranění vad a nedodélků. Nedodržení takto Sjednanéno termínu ze strany Zhotovíte/e podléhá sankcí ze 
strany Objednatele touto smlouvou sjednanou, 

XV. Bankovní Záruky 
1 5.1. BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA SPLNĚNÍ Povıívívosrí zl-IOTOVITELE PŘI REALIZA ci DÍLA 

15.2. 

15.1.1. Zhotovitel poskytne Objednatelí nejpozději ke dní podpisu této smlouvy jako jistotu za řádné plnění 
svých povinností' dle této smlouvy při realizaci Díla bankovní záruku ve výší 5 % Z ceny Díla sjednané 
smluvními stranami v odstavci 6.1.1. této smlouvy, 
tj. 2 631 350 ,- KČ. 
Bankovní Záruka bude vydána bankou (penezním Ústavem) S příslušným oprávněním. Bankovní 
Záruka bude neodvolatelná, bezpodrnínečná a na první vyžádání. Uvedená bankovní' Záruka bude 
předložena písemnou formou zástupcem Zhotovitele ve všech věcech, uvedeným v záhlaví Smlouvy 
Oprávněnému Zástupci Objednatele uvedenému tamtéž, a to v sídle Objednatele rovněž uvedeném v 
Záhlaví Smlouvy. Svá práva Z uvedené bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit při nep/není 
jednoho či více závazků Zhotovíte/e podle této smlouvy. Objednate/ V takovém případě písemně 
vyzve banku, která uvedenou bankovní záruku poskytla, ke Splnění jejích závazků Z této bankovní 
Záruky, přičemž ve výzvě uvede výší své takto Zajištěné pohledávky vůči Zhotovíteli. Banka, která 
uvedenou bankovní záruku poskytla, není oprávněna uplatňovat vůči Objednatelí námitky ohledne 
jejích povinností vyplývajících Z této bankovní Záruky. 

15.1.2. Platnost bankovní záruky uvedené v odstavci 15.1.1, tohoto článku bude do 10. kalendářního dne po 
sjednaném termínu odstranění' veškerých vad a nedodělků. Bankovní' záruka bude Objednatelem 
uvolněna jednorázové po uplynutí této lhůty. 

BANKOVNÍ ZÁRUKA NA srzLl\lĚí\li Povtlvflosrí ZHOTOVITELE Z JEHO oDl>ovĚDNosT1 ZA VADY 
DILA Po CELOU DOBU TRVANI ZARUCNI DOBY, ̀ rouTo sMLouvou SJEDNANE 
15.2.1. Zhotovitel poskytne Objednateli nejpozději ke dni Zahájení předávání a přebírání Díla jako jistotu na 

Splnění povinností Zhotovltele Z jeho odpovědnosti Za vady Díla po celou dobu trvání záruční doby, 
touto smlouvou sjednané, bankovní záruku ve výši 3 % Z ceny Díla sjednané smluvními stranami v 
odstavci 6.1.1. této smlouvy, 
zj.1 578 810,- Kč. 
Bankovní záruka bude vydána bankou (peněžním ústavem) 5 příslušným oprávněním. Bankovní 
záruka bude neodvo/ate/ná, bezpodmínečně-› a na první vyžádání. Uvedená bankovní záruka bude 
předložena písemnou formou zástupcem Zhotovitele ve všech věcech, uvedeným v Záhlaví Smlouvy 
oprávněnemu zástupci Objednatele uvedenému tamtéž, 2 to V sídle Objednatele rovněž uvedeném v 
záhlaví Smlouvy. Sva' práva Z uvedené bankovní Záruky je Objednatel oprávněn uplatnit pří neplnění 
závazků Zhotovitele Z této smlouvy, jichž se uvedená bankovní Záruka týká. Objednate/ v takovem 
případě písemné vyzve banku, která uvedenou bankovní záruku poskytla, ke sp/něníjejícn závazků Z 
této bankovní' Záruky, přičemž ve výzvě uvede výší své takto zajištěné pohledávky vůči Znotovltelì. 
Banka, která uvedenou bankovní záruku poskytla, není oprávněna uplatňovat vůči Objeclnateli 

za Objednatele 

 
_- 

strana číslo 21 Z celkem 31 
za Zhotovitełe 



g1*;,°_;*_ęz;ˇę;;5_,__„__MM Ministerstvo 
ov-vvi »Mn fl›‹»fl~› dopravy 

16,123. 

'16-12.4. 

.!6.12.5. 

16.12.45. 

16.12.7. 

A Obpmirıl podnık rrıłsl Libuu a .iıhiorıu ML u. 
7, _ ıì 

731 601 117 
485 252 31ı 
485 104 155 
ojpzizta 

mobilni telefon.“ 

telefon: 

fax.“ 

datová schránka: 
objednate/ je oprávněn požadovat.“ 
> odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařízení, strojů apod. ) ; 

ìv odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná; 
> poskytnutí přiměřeně slevy ze sjednané ceny Díla dle teto smlouvy, pokud je vada 

odstranitelná pouze při omezení užívání Díla k jeho účelu nebo pokud se jedná O vadu 
neodstranitelnou, která však nebrání a neomezuje užívání Díla k jeho účelu. 

Způsob vyřízení reklamace je Objednateli dán na výběr stím, že uvedené způsoby je možné 
vzájemně kombinovat. 
Za havárii je objednáte/ oprávněn označit takovou vadu, která svými následky brání užívání Díla 
k účelu vyplyvajícímu Z charakteru stavby, nebo dochází'-/i v důsledku této vady k omezeni' běžného 
provozu. 

Rek/amací /ze uplatnit nejpozději do posledního dne Záruční doby, přičemž ireklamace odeslaná 
objeclnatelem v posledni' den záruční' doby se považuje za včas uplatněnou. 
Reklamace se považuje za doručenou Zhotovitel/ v okamziku, kdy se písemný úkon objednatele 
obsahující reklamaci dostane do dispozice Zhotovitele. V případě úkonů člnëných poštou se má za 
to, že písemný úkon objednatele obsahující reklamaci se dostal do dispozice zhotovitele do 3 dnů 
Ode dne, kdy objednáte/ předal listovní zásilku s tímto úkonem držiteli poštovní' licence k přepravě. 
V případě úkonů činěrıých elektronickou poštou nebo datovou schránkou se má za to, že písemný 
úkon objednatele obsahujíci' reklamaci se dostal do dispozice Zhotovitele v den odeslani' takového 
písemného úkonu Z adresy elektronické pošty nebo datové schránky objednatele na adresu 
elektronické pošty nebo datové schránky Zhotovitele, 

15.13. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ ReKı_AMovAıvÝcı~ı VAD 
.I6.13..1. 

16.131. 
16.113, 

1 6.13_4. 

16.13.5. 

16.13.45. 

16.13.7. 

Pokud objednáte/ požaduje vreklamací odstranění vady, je Zhotovitel povinen neprodleně po 
obdržení reklamace objednatele zahájit práce k odstranění rek/amované vady. 
Zhotovitel musi' vždy písemně sdělit v jakem termínu vadul y) odstraní. 
Zhotovitel zahájí práce k odstranění rek/amované vady nejpozdeji do 20 kalendářních dnů 
po obdržení reklamace objednatele, nebude-/i vkonkrétnirn případě dohodou smluvni'ch stran 
sjednáno jinak. Tato dohoda musí být uzavřena písemně, přičemž pro tyto potřeby se za uzavření 
písemné dohody považuje situace, kdy se setkají projevy vůle smluvních stran učiněné elektronicky 
nebo faxem. 
Nezahájí-/i Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady do 20 kalendářních dnů je Objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odborně Způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady objednatele uhradí Zhotovitel do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy 
obdržel písemnou výzvu objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazenlm nákladů Za odstranění 
vad jinou odborně způsobí/ou osobou podle tohoto odstavce neni dotčeno právo objednatele 
požadovat na Zhotovite/i zaplacení smluvní pokuty touto Smlouvou sjednané. Vpřípadě, že 
Zhotovitel náklady na odstranění reklamovane' vady neuhradí, uspokojí objednatel své finanční 
nároky Z poskytnuté bankovní záruky. 
Jestliže objednáte/ v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen zahájit 
práce na odstraňování havarijní vady nejpozději do 2 hodin po obdržení reklamace (oznámení), 
nebude-li v konkrétním případě dohodou smluvních stran sjednáno jinak. Tato dohoda musí být 
uzavřena písemně, přičemž pro tyto potřeby se za uzavření písemne' dohody považuje situace, kdy 
se setkají projevy vůle smluvních stran učinêné elektronicky nebo faxem, 
Nezahájı'-li Zhotovitel práce k odstranění rekıamovane' havarijní vady ve sjednaném termínu po 
obdržení reklamace (oznámení) objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním havarijní 
vady jinou odborně způsobí/ou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto Vzniklé náklady 
objednatele uhradí zhotovitel do kalendářních 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu 
objednatele kuhrazeni' těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně 
způsobí/ou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo objednatele požadovat na Zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty touto Smlouvou sjednané. V případě, že Zhotovitel náklady na odstranění 
reklamovane havarijní vady neuhradí, uspokojí objednáte/ sve finanční nároky Z poskytnuté 
bankovní Záruky. 

/v Prokaze li se, že objednate/ reklamovat neoprávněné, tzn., že na jím reklamovanou vadu se 
nevztahuje zaruka Zhotovitele, je objednáte/ povinen uhradit Zhotovitel/ veškeré jemu vzniklé 
náklady v Souvislosti s odstraněním vady. 

za Objednateie 

 
nn strana cislo 23 Z celkem 31 

za Zhotovitele



ı- 

IIII 

_* * *, evaoesiok um: ' ' 

- « Ewenıııu ıımhflrıını A iıwnøánı łanflv 
M In I 

' 
ø _ . 

' Operační mıgnm Doom: d Op 

É 
Dnpızvní podnik měst ` Libırcı z Jzhlflnm n_I,. M. 

16.14 

16.15. 

16.16. 

17.1. 

17.2. 

17.3. 

17.4. 

17.5. 

17.6. 

17.7. 

17.8. 

16.13.8. Objednate/ je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do míst, do kterých je nezbytný 
přístup k odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení S termínem Zahájení prací 
na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady. 

LHŮTY PRO ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÝCH VAD 
1644.1. Lhůtu pro odstranění rek/amovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 

reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o terminu odstranění reklamované 
vady, plati, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 
uplatnění reklamace Objednatelem, 

16.14.2, Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednate/em jako havárie sjednaji obě 
smluvní strany podle povahy a rozsahu rek/amovane vady. Nedojde-/i mezi oběma stranami 
k dohodě o terminu odstranění reklarnovane' vady (havárie) plati, že havárie musí být odstraněna 
nejpozději do 24 hodin od okamžiku uplatnění reklamace (oznámení) Objednate/em. 

16.143. Nedokončí-li Zhotovitel práce k odstranění rek/amované vady ve sjednaném terminu, je Objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně Způsobilou právnickou nebo 
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí zhotovitel do 14 kalendářních 
dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením 
nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno 
právo Objednatele požadovat na Zhotovitel/ zaplacení smluvní pokuty touto smlouvou sjednané. 
L/případě, že Zhotovitel náklady na dokončení odstranění rek/arnovane' vady neuhradí, uspokojí 
Objednate/ své finanční nároky Z poskytnuté bankovníza'ruký, pokud je sjednána. 

1614.4. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí převzetí 
dokončených praci na odstranění vady a odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá 
opravu převzít. 

POSKYTNUTÍ SLEW 
V prípadě, že v reklamaci Objednatel uplatní požadavek na poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny 
Díla, bude tato sleva poskytnuta tak, že Zhotovitel poukáže příslušnou částku odpovídající poskytované slevě 
na účet Objednatele, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy Zhotovitel obdrží písemné 
oznámení Objednatele o reklamaci. Výše slevy ze sjednané ceny Díla bude určena Objednatelem jako částka 
odpovídající škodě, která vznikne Objednateli omezením možnosti užívání Díla k jeho účelu nebo snížením 
odhadní ceny nemovitosti zhotovené Zhotovitelern jako stavba dle této smlouvy s neodstranitelnou vadou 
oproti odhadníceně, kterou by tato nemovitost měla jako bezvadná. 
V dalším platí ustanovení §§ 2113-2117 a §§ 2629-2636 OZ. 

XVII. Smluvní pokuty 
Při prodlení Zhotovitele se sp/něním kteréhokoliv Z termínů, sjednaných smluvními stranami v odstavci 4.2. 
této smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100. 000,- Kč za každý i 

Započatý den prodlení. 
V případě, že Zhotovite/em nebude při realizaci Díla dodržena kvalita stanovená PROJEl(l'EM nebo v případě, 
Že Zhotovitel nebude nedoclržovat plán kvality podle článku XX. této Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč Samostatně za každý takovýto případ, 
V případě porušení povinnosti Zhotovitele, sjednané v odstavci 3.7.6. této smlouvy, se Zhotovitel zavazuje 
zaplatit Objednatell smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 
V případě prodlenı' Zhotovitele 5 vyklízením staveniště se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10. 000,- Kč za každý i Započatý den prodlení. 
Vpřıjpadé prodlení Zhotovitele 5 odstraněním vad, které jsou obsaženy vsoupisu vad a nedodělků, který je 
součástí protokolu O předání a převzetí Díla v termínu sjednaném smluvními stranami podle této smlouvy 
nebo vterminu Sjednaném smluvními stranami při předání a převzetí Díla nebo jeho částí, se Zhotovitel 
zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za takovýto případ a za každý í Započatý 
den prodlení. 
I/případě prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění reklamovaných vad v záruční době se Zhotovitel 
zavazuje Zaplatit Objednateıi smluvní pokutu ve výši 10. 000,- Kč Za takovýto případ a za každý i započatý 
den prodlení. Stejnou smluvní pokutu uhradí Zhotovitel při prodlení s plněním sjednaného termínu odstranění 
reklarnovaných vad v Záruční době 
V případě, že nebude umístěna na stavbě informační tabule S údaji o prováděné stavbě, je Zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý Zjištěný případ a za každý další den až do 
napravení nedostatku. 
v případě, že stavební deník nebude přístupný na stavbě v pracovni' době Objednate/i, se Zhotovitel zavazuje 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5. 000,- Kč za každý zjištěný případ. 

Strana číslo 24 Z celkem 31 
za Objednatele za Zhotovítele



Evroos-ke sräıžıniı invır-ıuillontw
' 

onuanlvzv-nv-oøøflw dOpl'aVy ^

Ě 

ě Dopravní podnik měst 
Uborııııızhlmoıflın 

17.9. 

17.10. 

17.11. 

17.1 2. 

1 7.13. 

17.14. 

17.15. 

17.16. 

17.17. 

18.1. 

18.2. 

18.3. 

18.4. 

18.5. 

18.6. 

18.7. 

18.8. 

18.9. 

18.10. 
18.11. 

Poruši-li Zhotovitel svou povinnost, sjednanou v odstavci 12.10. této smlouvy podstatně smlouvu a toto 
porušení není kryto jinou sankcí, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- 
Kč, 

L/případě, že Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy při realizaci stavby, se Zhotovitel zavazuje zaplatit 
Objednatelí smluvní pokutu ve výší 1.000,- Kč za každý zjíštëný případ porušení. Smluvní' strany mohou 
sjednat písemnou dohodou ceník smluvnı'ch pokut Za dílčí porušení bezpečnostních předpisů, pokud však 
nedojde k dohodě, plati smluvní' pokuta sjednaná v tomto odstavci. 
x/případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním svých závazků, jejichž termíny byly sjednane' 
s Objednatelem v průběhu provádění' Di/a ve stavebním deníku, vzápisech Z kontrolních dnů nebo v jiných 
písemných dokumentech vyhotovených mezi Zhotovítelem a Objednatelem podle této smlouvy, se Zhotovitel 
zavazuje zaplatit Objednatelí smluvní' pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takovýto případ a za každý i 

započatý den prodlení. 
V případě, že Zhotovitel nesplní' jeho povinnost předložit Objednateli seznam podzhotovítelů tak, jak je touto 
smlouvou sjednáno, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 
Pokud se na porušení povinnosti Zhotovltele vztahuje smluvní pokuta a Zároveň zajištění' bankovní zárukou, 
rozhodne Objednatei, který způsob Zajištění povinnosti Zhotovitele využije. 
Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody Z téhož titulu. Smluvní pokuta je splatná 
desátého kalendářního dne pote, kdy došlo k porušení zajištbvané povinnosti. 
Pokud závazek provést Dílo zanikne řádným ukončením Díla, nezaniká nárok na sí-nluvní pokutu, která souvisí 
s dřívějším porušením povinností. 
Smluvní pokuty podle této smlouvy mohou být uplatněny vedle sebe, tzn., že je›ll jedním jednáním či 
opomenutím Zhotovitele porušena více povinností' vyplývajících mu Z této smlouvy zajištěných sankcí, je 
Objednatel oprávněn všechny tyto smluvní' pokuty uplatnit a Zhotovitel je povinen se všem takto uplatněným 
smluvním pokutám podřídit. 
Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti pohledávce Zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn 
jednostranně započíst pohledávky proti pohledávkám Objednatele. 

XVIII. Odstoupení od smlouvy 
.ø Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, můze druhá strana bez zbytečného odkladu od smlouvy 

odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž Strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy 
věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v 
ostatních případech se má Za to, že porušení podstatné není. 
Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co Z chování druhé strany nepochybně 
vyplyne, že poruší' smlouvu podstatným způsobem, a nedá-/i na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. 
Jakmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy oznámí druhé Straně, že od smlouvy odstupuje, nebo že na 
smlouvě setrvává, nemůže volbu již sama Změnit. 
Mohla-li strana odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení' smluvní' povinnosti a nevyužlla sve' právo, 
nebrání jí to odstoupit od smlouvy později s odkazem na obdobné jednání druhe' strany. 
Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. 
P/ni/-/í dlužník zčásti, můze verítel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-/i však 
částečné plnění pro věřitele vylflôm, může věřitel od smlouvy odstoupit ohledně celeho plnění, 
Zavazuje-/i Smlouva dlužníka k nepřetržité či opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu plnění, může 
věřitel od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. To neplatí, nemají-li již přijatá dílčí plnění sama o 
sobě pro věřitele význam. 
Odstoupením od smlouvy zanikaji v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran. 7Tm nejsou dotčena práva 
třetích osob nabyta' v dobré víře. 
Odstoupení' od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení' smluvní pokuty nebo úroku Z prodlení, pokud již 
dospěl, prava na náhradu škody vzn/kle Z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, ktere má vzhledem ke 
své povaze zavazovat strany í po odstoupení' od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení' sporů. Byl-li 
dluh zajištěn, nedotýka' se odstoupení od smlouvy ani zajištění. 
Objednate/ může tuto Smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit v případě, že L/ jejím plnění ne/ze pokračovat. 

na Objednate/ muze tuto smlouvu vypovédět nebo od ní' odstoupit, a to bez zbytečného odkladu pote, co zjistí, 
že tato smlouva neměla být uzavřena, nebot' 
a) Zhotovitel jako vybraný dodavatel vzadávacím řízení, na základě kterého byla uzavřena tato 

smlouva, měl být vyloučen Z účasti v zadávacím řízení, 

:za Objednatele za Zhotovitel 
strana cislo 25 Z celkem 31

0



_-` 
' 

EM°?$flz'g„,„„„,__W Ministerstvo 43 _ '‹ 
. 
›' Owaàıl ı›f“DI'àf“ oønıavá d Opravy 

Ö Dopravni podnik rnàl 
Ijbunøıııbbflcsnlas. 

19.1. 

19.2 

19.3. 

20.1 

20.2 

20.3 

21.1 

21.2. 

22.1 

Ý _i_ř_ ı I 1 Ý 5 

b) Zhotovitel jako vybraný dodavatel vzadávacím řízení, na základě kterého byla uzavřena tato 
smlouva, před zadáním veřejné zakázky předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr Zhotoviteíe, 
nebo 

c) výběr Zhotovitele souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 
Smlouvy O fungování Evropské unie, O kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie. 

Právo Objednatele ukončit tuto smlouvu podle jiných právních předpisů není tímto ustanovením dotčeno. 

XIX. Ochrana informací 
Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že má-li Objednatel má v souladu se Zákonem číslo 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, vplatném znění, a vsou/adu sustanovením § 219 
zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání' veřejných zakázkách, v platném Znění, povinnost zveřejnit smlouvu vč. 

'jejích změn a dodatků a výši Skutečně uhrazene' ceny za Dílo, tak poskytnutí těchto informací se dle 
citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství. 
Objednate/ a Zhotovitel se Zavazují, že obchodní a stavebně-technicke' informace, které jim by/y svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřistupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera a 
neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této Smlouvy (mimo informací podle 
předchozího odsta vce). 

z 4 z vv / _ OCHRANA PRAVK PRUMYSLOVEMU A DUSEVNIMU VLASTNICTVÍ 
Zhotovitel je povinen při realizací této smlouvy náležité respektovat práva k průmyslovému a duševnímu 
vlastnictví, která by mohla být v Souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese plnou odpovědnost za 
vypořádání' nároků všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. Zhotovitel je povinen 
Zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv i vzávazkových právních vztazích ke svým 
podzhotovitelům. 

v/ _ XX. Systém rızení kvality 
Zhotovitel; jako nositel certifikátu Systému řízení kvality dle ČSN EN ISO 9001; se timto zavazuje a je 
povinen při realizací této Smlouvy plně respektovat ustanovení Českých technických norem řady CSN EN 150 
řady 9001, týkajících se systemu řízení kvality, a to ve vsech fázích plnění předmětu této smlouvy. Zhotovitel 
bude postupovat při kontrole kvality podle kontrolního a zkušebního plánu stavby, který je nedílnou součástí 
plánu kvality a který se Zhotovitel zavazuje pro předmět Díla Zpracovat a předložit jej Objednateli. 
Zhotovitel tímto prohlašuje, že tuto smlouvu a PROJEKT prověří/ v souladu s ustanovením prvku Přezkoumání 
požadavků na produkty a služby podle ČSN EN ISO 9001. Zhotovitel je povinen ke dni podpisu této smlouvy 
předat Otıjednateli záznam O výsledcích přezkoumání tohoto prvku, pokud Zhotovitel záznam 0 
výsledcích přezkoumání Objednatelí nepředal, má se za to, že neshledal žádné závady ve smyslu up/atnëného 
nevhodného pokynu Objednatele, 
Zhotovitel se zavazuje před zahájením předávání 0ı'la (nebo jeho části) předložit Objeđnateli doklad O 
provedené výstupní kontrole, Výstupní kontrola bude obsahovat minimálně tyto náležitosti, ktere' připraví 
Zhotovitel; 
5> Soupis vad a nedodělků členěny po jednotlivých stavebních objektech a provozních souborech vcˇ. 

profesí. 
> Soupis všech dokladů (podle odstavce 14.3. této smlouvy) a fyzické doložení těchto dokladů, které 

odpovědný zástupce Zhotovitele ověřil a potvrdil jejich správnost a soulad S PROJEKTEM a se Zákonem 
Č. 22/1997 Sb., O technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpis a souvisejících 
předpisů. 

TDS provede kontrolu dokladů. L/ případě, že doklady budou neúplné nebo nebudou v sou/adu 5 PROJEKTEM a 
zákonem Č. 22/1997 Sb., O technických požadavcích na výrobky, ve Znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 
předpisy, nebude dokončena výstupní kontrola a Dílo nebude připraveno k předání a převzetí. 

XXI. Následná nemožnost plnění 
Stane-li se dluh po vzniku závazku některé ze smluvních stran nesplnltelným, zaniká Závazek pro nemožnost 
plnění. P/nění není nemožné, /ze-li dluh splnit Za ztížených podmínek, 5 většími náklady, s pomocíjiné osoby 
nebo až po určené době, 
Nemožnosr plnění prokazuje dlužník. 

XXII. Závěrečná ustanovení 
Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného čislovaného

strana číslo 26 Z celkem 31 
za Objednateie za ZhotOvitele

dodatku, potvrzeného oprávněnými Zástupci obou smluvních stran. 



8) 

§10 

-4 

%f;„“;$„„„„,,,,,M Ministerstvo 
øflflflflflflaflfl dopravy zšı 

fi Dopmrnípođnikmèsl 
Libııu A Jıhłonm ILN.. až. 

22.2. 

22.3. 

22.4. 

22.5. 

22.6. 

22.7. 

22.8. 

22.9. 

22. 1 0. 

22.11 
22.l 2. 

Právní vztahy touto smlouvou neupravehé, jakož l právní poměry zní vZnil‹ající či vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními OZ. 

Obě Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné Spory vzniklé vsouvlslosti S touto smlouvou budou 
řešeny jednáním na úrovni Statutárních zástupců smluvních stran. Nedojde-/l l< dohodě, je příslušný obecný 
soud příslušný sídlu Objednatele, 
Smluvní strany se dále dohodly, že § 577 OZ, se nepoužlje. Určení množstevního, časového, u'zemní nebo 
jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do 
Smlouvy jakkoli zasahovat. 
Dle § 1765 OZ na sebe obě Smluvní Strany převzaly nebezpečí Změny okolností. Před uzavřením Smlouvy 
strany Zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktlckou situací a jsou si plné vědomy okolností smlouvy, 
Tuto Smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu. 
Vsou/adu S § 4 OZ, kdy se má za to, že každá Svéprávná osoba má rozum průměrného člověka l' Schopnost 
užívat jej s běžnou péčí a opatrnosti a že to každý od nl může v právním styku důvodně očekávat, Strany 
posoudí/y obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. 
Nedílnou součást této smlouvy tvoří její dále uvedené přílohy takto: 
při/ona číslo I. PROJEKT, ROZPOČE7“ a POVOLENI' 
při/ona č;'slø .-'.'. HARMONOGRAM PLNÉNI' 
příloha Číslo III. DOHODA O JEDNOTNÉM POSTUPU PŘI ODSOUHLASOVÁNÍ ZMĚN 
Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob, stejně tak Změnu údajů uvedených 
v záhlaví této smlouvy je nutno oznámit druhe smluvní straně písemně. Účinnost má takováto Změna dnem 
doručení. 

Přlbadná nevynutíte/nost nebo neplatnost kteréhokoll článku, odstavce, nebo ustanovení této Smlouvy nema' 
vliv na vynutite/nost nebo platnost ostatnich ustanovení této smlouvy. V případě, že by jal<ýl‹‹>/i takovýto 
článek, odstavec nebo ustanovení mělo Z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (Zejména Z důvodu rozporu S 
epllkovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se 
na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v te části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 
Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá prava a závazky, 
vyplývající Z teto smlouvy na třetí osobu. 
Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnoplsech, Z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel, 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

B DA Zm? v Liberci áne ...T.,5...“ŮÁ:..2fllZ... 2017 v Liberci one ..... . ........... .. 2017 

za =~==›--ø“ ele za Objednatele 
Ing. Pavel ŠULC Mgr. Jiří ŘÍMÁNEK 

předseda představenstva místopředseda představenstva 
V Liberci dne 2017 

za Otovltele 
Ing. Miroslav Sl ınka, ř itel Závodu Liberec EUROVIA C5, a.s. 

za Společnost Tl' _' munská - EG na základě plných mocí 

I ı J

strana číslo 27 Z celkem 31 
za Objednatele za Zhotovitele

Q 



Ů 
.J Ť' 

:Č 

gn, a ,MN W Ministerstvo '

E øøønøxznnnnn øønvøvø d0p|'a\/y à 

ê Dopravni phdflìk mw 
Uhru Z Jıàłahu nłł. 1.1. 

V/ V/ I ˇ, PRILOHA CISLO II. SMLOUVY O DILO cıslo objednatele 
1 041 17 10, číslo zhotovitele 1517.702 4071 LLO 

HARMONOGRAM PLNĚNI' 
ř

_ 

(Zhotovitel jako uchazeč O veřejnou zakázku dokládá jako Soucast sve nabídky) 

V 7 
strana číslo 29 celkem 31 

7 7 

za Objednatele za Zhotovítele 

4



Í*
\ 

;<\ 
ii 6 

›ıdıwa[ıI.ùD|1Iıııı'ıÍpndaılı min Llhemı a Jablonce ııd Nısou, al. 

Úsov? ı1ıRMON0_0à.\M 

nflvfl 
ˇ ˇ 

- 
ˇ f 

lyden vyıuvby 

9l2CI 

IP 

E64 304 
1520 

J' 

5.20.1' 
5E'I.T'.ı"-ˇ 

5.20

f 
P01 

S20“/' 

DJ' 

20.? 

Y F 
W-"

f 

21 ľvi 'K5 JI 7 2 J' 
.P Z 3 En 

JFĂJ S534? 
ř2ł'I.| 

Í?-III; IE' 

JT

D 
0 
ID

r 
I2[!"'.ì' 

3320.? 
.›úđ.'i'ı1*i' 

:Iıwf Jszzçrr 

D32 

ı" 

;'*› 

V 

N94

I 

ırú 
D420! 

HU!! 
-ž2n'.r`} 20:? ?"f1' 

-i 

Kznzr S2171 

20 830 520 HIT HI! 'JH 20 

.'-“ 

3: 

.I 

za 
ram! 

ı:< 

:U 

J 
H0 

ra

D 
àšuıľ 

P? 
70

r I I J' 
I? 

ř' F I' I P T 
.F

1 I 
_?-5 

rs IIS. 4 7? 55 ı: P 20 ?z E0 
rá“ 

.fr 12 

P' 7 

-a 5 fa ? ızı 

1-1. 15 15 1? in 19 20 ›: 2z`| 13] 24- 
[ 
15 

| 

za IIĹI rs 
| 

29 ED šı 32 3: 15 :4 
| | 

` ` 

a 
_ 

2 _: 4 5 "fn I S '_s_| ıú 11 ı2| ı?= ı‹- 3-5- Is ır ıfl ıšı 2ı:ı zı 2:* 

'°' 
. 

". 
- n - .. _ 

'=
_ 

_ 

. _ 
2 | 

.. .Ĺ 

. 
' 

. '^. " 
. 

"" 

-. 
' 

-: 2 ` -- 
I 

' " 
--

" 

001 ułıaoaicut A Pıłibafffił Poıožàn' 
RDS 

om ooønıvhıł Iıvıżıh`ı'“náı‹Á Dmrrixrıi 
mi flťxofısrhuıcr Nıvızuıicloł xor-ıunıı-u\r.fAcHODłıÍKů 
šıı oovooruiıuí ııı.u„ıUA|oU{= Tuti m vr.I:.ı.1uĚOsın'iIı.iNi fuwuavł TR-Hi _ 

un ıınnıısmuxçı 11 v ıìsiıťu ıůaflıiłmrı. - šııuúvn flıìułši ' 

na Hıaıııovt vmml 
511 WHEIUĂNI nıásıumł -4-

4! ..-__...l._....,._.._ 

U1L01.|'E EDDV
A# 4 

Ř plugını pıxrdıflrıdiló 
2 rıhłgnnı Dıııu łpřınšarıl flıveınıłtèfi - objlnrdr-Q [rasy 
3 flakorcunfflıìa - abjfıdnc ııııy 
4 Hınhı nzılıu-'-*\I óolvmmuce iıàvw 
5 Zàłıııem Du-:I Íołusırıl I.ıJ\-onılıèì - vı=r›-apflà ıııt 
IE óøkflııneflı nvaćı - 'ınrrflapvd mt 
II' úøknflıcflfl pıacıl v ùpłné flokoıiøeníı ømtärıı flawy heżııkyehlwl-u wda nu.1oıJéł!.íı› uplr-à wwııı-vvi ıu\-v‹nı!.ı.! 

1'.4.2I2|`l'i' 

II.-Iı..ı'!I2II`.I 

ìfi.-Iı_2ù'.t'.I' 

§II3,ů.2I|fiT 

L5.2fl'l'I' 

N.5.?'Iľ|nI 

Iü\.Iů.Iů1l? 

ı‹n«=fl„-L. ż=_ ı 
= 

ı 

fl 
ı 

= J = Q flfl 
sııuııčıurflánuouoüuu 

Ifiiılłfll 
ı4..ı 4 \ . ı---n 4ı--- - --- ------------- .ıııııı.ıııı..-I-D -›44--- ------- -------- - --- ----1 ın 

Lıe.'ı'}ıL 
› 

I..- “>*`›› 
I 

30°“ 
I 

““=:= -|_ - _ 2* 
çılyflm 

_ 

5162)
_ 

uvnún ınhflzn Euflú-.-Li.ı:5„ nı 
alma ľl' Iflımıhøka EG ru zàldnıil nh'-401 muc-

I 
V lıbırød-ııe ......Ĺ ...,, _.. ._ 

I I 
. 

'I 

1' 

22 
Iđ 

?I'J'7 

29 

II|"'II|'.ı'-ľ 

L2' 0 P 
J'I'II'.ì'I.7' 

F 
020 

Jˇ 

5'-2'

D ZHPU 

J' H
9 

øzuır 

26' 

I' 

za- 

af 

98 9 011 Il) 
?ì'.ľ|Ír 

4* i 

Q-1--I 

-.--_-



„#0 

nøıfi 

E Éˇ**°“~=-*<^“~*= M Ministerstvo 
øøønø„‹nnønfløøøflø dopravy

A 

A Doptzvnípođnik měst Ubeıı:ı.l›b|o‹ıaıı.2‹.,u. 

VI ˇ/ I ˇ' PRILOHA CISLO III. SMLOUVY O DILO cislo objednatele 
1 041 17 10, číslo zhotovitele 1517.702 4071 LLO 

ˇ D0HODA O JEpNpTNÉM Ppsruigu I PRI oDsouHLASo VANI ZMEN PREDMETU DILA 

Dohoda 
o jednotném postupu pří odsouhlasování změn předmětu Díla 

„Rekonstrukce TT Rumunská - Palachova - Saldovo náměstí v Liberci" 
Úvodní ustanovení. 

Dohoda vychází Z ustanovení odstavců 3,2. a 3.8. této smlouvy a řeší organizační Zajištění, uplatnění, projednání a 
odsouhlasení změn Díla, které jsou specit'l'kova'ny v odstavcích 3.2. a 3.8. této smlouvy (dáleˇrovněž jen ,,ZMENA"). 
Postup smluvních stran podle této dohody umožní ucelenou a jednotnou evidenci všech ZMEN a jejich případných 
dopadů do ceny Díla a termínů realizace Díla. 
Pro účely této dohody se ZMĚNOU dále rozumí Změny specifikované v odstavci 3.2. této smlouvy: 

- pokud změnou dojde k zúžení Díla a ke snížení ceny D/72 (meněDra'ce),' 
- pokud změnou dojde k rozšíření Díla a ke Zvýšení ceny Díla (vícepra'ce),“ 
- pokud změna nebude mít vliv na cenu Díla,“ 
- pokud změna bude povahy nepředvídanýcn prací při realizací Díla ,- 
- pokud si Objednate/ výslovně objedná provedení víceprací. 

článek I. 
ZMĚNA bude předložena neodkladné po Zjištění její nutnosti a to písemnë_- zápisem do deníku změn, připadne do 
stavebního deníku. Zápis bude obsahovat podrobný popis a odůvodnění ZMENY (tj. v návaznosti na použité materiály, 
změny dílčích technických řešení, úpravy a dodatky projektového řešen/'_ap_od.). Na základě záp/SU V de/Il'/‹u změn 
případně ve stavebním deníku Zhotovitel bezodkladně vyvolá jednání O ZMENE, 

Článek II. 
Na základě zápisu v deníku změn případně ve stavebním deníku a na základě předběžného projednání ZMĚNY zpracuje 
Zhotovitel položkový rozpočet ZMENY (pokud jde o změnu vedoucí ke změně předmětu Díla nebo ceny Díla) včetně 
navrhu na případnou úpravu termínů plnění' Díla. Položkový rozpočet ZMĚNY a návrh Zhotovítele na případnou úpravu 
termínů plnění Díla bude odsouhlasen a podepsán TDS, autorským dohledem projektanta a osobou oprávněnou jednat 
za Zhotovitele ve věcech technických. 
Takto připravený položkový rozpočet ZMĚNY a návrh Zhotovitele na případnou úpravu termínů plnění Díla bude 
předložen Objednatell ke schválení a k případnému provedeni' zadávacího řízení podle Zákona. Po schválen/ 
Objedhate/em a po případném provedení zadávacího řízení Zhotovitel zpracuje návrh dodatku smlouvy, který bude 
předložen k podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

Článek III. 
K projednání ZMĚNY jsou zmocnění: 

za Objednatele.“ Ludvík Lavička, provozně-technický ředitel 
Za TDS: Stanislav Rôš, MANJFOLD GROUP, 5.r.o. 
za Zhotovitele: Ing. Ladislav Lorenc, hlavní stavbyvedoucí 

ı.z za Projektanta: ing. Jan Hejra/ a ing. Tomas Lžičař autorský dohled projektanta 
Zhotovitel při projednání ZMĚNY: 

ø Předkládá technický popis Změny a odůvodnění její nezbytnosti, pokud byla změna vyvolaná 
v důsledku nepředvídate/ných skutečností, které nebyly řešeny V PROJEKTU; 

- Předkládá technický popis Změny, pokud se jedná O Změnu vyžádanou Objednałelem,“ 
ø Zaručuje, že technické řešení Změny by/O projednáno S Projektantem; 
ø Zaručuje, že ROZPOČET Změny je zpracován v souladu 5 touto smlouvou; 
ı Odstraňuje nedostatky a předkládá upravené návrhy řešení Změny podle připomínek Projektanta a 

TDS. 
strana číslo 30 Z celkem 31 

za Objednatele za Zhotovítele



Ěxııšfixřısìııınflíımávwuümrnmy 
.ˇ 

‹>z›~=~‹›«›ø-f›~v~v› dopravy gg 

A Dopıavni podnik měst Llhmı I Jıbhnm |ıJł.,a.L 

Autorský dohled projektanta při projednání ZMĚNY.“ 
› Prověřuje, Zda Změna byla vyvolaná v důsledku nepředvídatelných skutečností, které nebyly řešeny 

v PROJEKTU (pokud se nejedná o Změnu vyžádanou Objednate/em) a ověřuje nezbytnost provedení 
Změny vzhledem k PROJEKTU a Situaci na stavbě při realizaci Díla; 

~ Prověřuje a potvrzuje správnost technického řešení Změny a jeho Soulad S PROJEKTEM; 
ø Prověřuje a potvrzuje správnost nasazení položek rozpočtu změny. 

TDS při projednání ZMĚNY: 
- Prověřuje správnost nasazení jednotkových cen, správnost výpočtu ceny Změny v ROZPOČTU Změny; 
0 Overuje nezbytnost provedení změny Na základě Stanoviska Projektanta. 

Ke Schválení ZMĚNY jsou zmocnění; 
_Za Objednatele; Ludvík Lavička, provozně-technický ředitel 

za Zhotovíte/a: Ing, Ladislav Lorenc, hlavní stavbyvedoucí 

Objednate/ schválením ZMĚNY: 
~ Potvrzuje, že Změna byla vyvolaná v důsledku nepředvídatelných skutečností, které nebyly řešeny 

v PROJEKTU, případně, že se jedná o změnu vyžádanou Objednatelern; 
- Potvrzuje, že ROZPOČET Změny odpovídá projektové dokumentaci Změny a soupis prací, který 

zpracoval (pokud Změna vyžadovala projekćn/'Zpracování); 
A Dává souhlas S provedením Změny Za cenových podmínek uvedených v ROZPOČTU Změny. 

Zhotovitel schválením ZMĚNY potvrzuje svůj Závazek k provedení schválené Změny Za cenových podmínek uvedených 
V ROZPOCTU Změny a v termínech smluvni'mí stranami sjednaných. 
Změny, které mají dopad do Zvýšení ceny, podléhají též postupu podle Zákona,

Z Članek IV. 
ZMĚNA je schválena, pokud je podepsána oprávněnými Zástupci obou smluvních stran. Schválerıá ZMĚNA musí být 
zahrnuta jako Změna předmětu Díla ve smlouvě O Dílo, a to formou dodatku Smlouvy O Dílo, následně může být 
Zhotovitešlern realizována a fakturována vždy samostatnou fakturou doloženou položkovým soupisem provedených 
prací ZM NY. 

Článek V. 
O schválených ZMĚNÁCH vede TDS evidenci v podobě tabulky evidence ZMĚN. Součástí protokolu o předání a převzetí 
Díla bude konečná tabulka evidence ZMEN, ve které budou uvedeny všechny schválené ZMENY. Na základě tabulky 
konečné evidence ĚMEŰV bude vyčíslena celková cena, za kterou bylo Dílo realizováno. 
v Liberci nine 201 7 v Liberci anø .Ď ..'.UÁ7..2fl.IZ.. 201 7 

za'O5jĚclna tele za Objedriatele 
Ing. Pavel šuLc Mgr. Jiří ŘÍMÁNEK 

předseda představenstva místopředseda představenstva
/ 

_ 
za Zhotovitele 

lng, Miroslav 5 tin , reditel Závodu Liberec EUROVIA CS, a.S. 
Za Společnost Rumunská - EG na základě plných mocí 

strana číslo 31 Z celkem 31 
za Objednatele za Zhotovitele


